
ROČNÍK XII           |          ČÍSLO 12         |          PROSINEC 2014          |         ZDARMA

ADAMOVSKÝ 
ZPRAVODAJ



�

KALENDÁŘ AKCÍ NA ROK 2014

dánkám“

15.11. Koncert sk. Genciána MKS

19.11. Seznamte se s... Hostem setkání bude herečka Uršula Kluková. MKS

20.11. Adamovský slavík - pěvecká soutěž ZŠ a MŠ Adamov

20.11. Beseda spojená s vyhodnocením ankety „Pyšníme se svým okolím“ Komise PZMA a MA21, MKS

28.11. Rozsvícení vánočního stromu Město Adamov, MKS

30.11. Zahájení výstavy betlémů zapůjčených od obyvatel města Adamova MKS

30.11. - 17:30 I. adventní zastavení MKS

Prosinec 3.12. - 16:00 Mikulášský turnaj pro mládež Šipkový klub

4.12. Mikulášské dovádění v MKM MKM

6.12. IV. ročník - Mikulášský běh do vrchu - Adamovská vlásenka 2014
TJ SPARTAK - oddíl OB
Město Adamov
Komise PZMA a MA21

7.12. Mikulášská - Přes Kuřimskou horu TJ SPARTAK - oddíl turistiky

7.12. - 10:45 Oslava sv. Barbory, poděkování za dary přírody Farnost Adamov

7.12. - 15:00 Tradiční Salon Adamovských výtvarníků MKS - společenské centrum

7.12. - 17:30 II. adventní zastavení MKS

12.12. Vypouštění balónků s přáníčky pro Ježíška MKM

13.12. Vánoční koncert MKS

14.12. - 16:00 Předvánoční nedělní setkání s pohádkou MKS

14.12. - 17:30 III. adventní zastavení MKS

19.12. Vánoční dílny ZŠ a MŠ Adamov

19.12. Vánoční běh do schodů ZŠ a MŠ Adamov

20.12. Zájezd na pohádku na ledě „Popelka“ MKS

21.12. - 17:30 IV. adventní zastavení MKS

24.12. - 14:00 Sváteční zastavení s Brněnskými trubači MKS

24.12. - 21:00 Půlnoční, chrámový sbor a lidové koledy Farnost Adamov

25.12. - 10:45 Vánoční bohoslužba, chrámový sbor a lidové koledy Farnost Adamov

28.12. Vánoční návštěva divadla - balet Louskáček (představení pro celou rodinu) MKS

1.1.2015 Novoroční výstup na Babí lom TJ SPARTAK - oddíl turistiky

KALENDÁŘ AKCÍ NA ROK 2014
Datum Název akce či setkání Pořadatel

A mnoho jiných akcí MKS, MKM, TJ SOKOL ADAMOV, TJ SPARTAK ADAMOV, FK ADAMOV, PÉTANQUE FENYX, ZŠ a MŠ ADAMOV a dalších.
Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na www.adamov.cz a stránkách jednotlivých

 organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz.
Červeně zvýrazněné akce budou na základě žádostí organizací, klubů, spolků a jednotlivců pořádány

za finanční podpory města Adamova v rámci oslav 50. výročí povýšení Adamova na město.

Město Adamov umístilo na webové stránky další videoreportáž z dění ve  městě Adamově v měsíci listopadu. Televizní vysílání DVB-T 
z Alexandrovy rozhledny začne v měsíci prosinci 2014 pro běžné televize, bytové domy, společné antény, rodinné domy a okolí města 
Adamova.

Bc. Roman Pilát, MBA - starosta města Adamova

Start Adamovského TV - infokanálu se blíží IV.

Vážení spoluobčané,

blíží se nám doba vánočních svátků, které jsou snad nejkrásnějším obdobím 
v roce. Nastává doba před Štědrým dnem, kdy se těšíme na sváteční chvíle 
plné pohody, sváteční nálady a radosti jak pro děti, tak jejich rodiče. Přeji Vám, 
abyste si letošní Vánoce prožili ve zdraví a pohodě, abyste se v době svátků 
vzdálili všem všedním starostem. Zároveň bych Vám rád popřál do roku 
2015 hodně štěstí, zdraví, lásky, spokojenosti a úspěchů jak v osobním, tak 
v pracovním životě.

Bc. Roman Pilát, MBA 
starosta města



�

ZPRÁVY Z MATRIKY
Blahopřejeme
	 3.	11.	2014	 Josef	Lachman,	91	rok,	

Komenského	11
	 3.	11.	2014	 František	Tomek,	75	roků,	

Komenského	17
	 4.	11.	2014	 Jana	Tomášková,	83	roky,	Údolní	2
	 5.	11.	2014	 Mgr.	Jiří	Ambrož,	85	roků,	

Opletalova	38	B
	 6.	11.	2014	 Libuše	Konečná,	81	rok,		

Petra	Jilemnického	12
	 7.	11.	2014	 Marta	Zemánková,	70	roků,	

Sadová	23
	10.	11.	2014	 Vlasta	Doláková,	96	roků,		

Petra	Jilemnického	10
	14.	11.	2014	 Antonín	Vaněrka,	70	roků,	

Opletalova	27	
	15.	11.	2014	 Zdeňka	Staníčková,	84	roky,		

Petra	Jilemnického	6
	17.	11.	2014	 Jiřina	Beranová,	89	roků,	

Fibichova	6
	21.	11.	2014	 Květoslava	Kupčíková,	70	roků,	

Petra	Jilemnického	13
	23.	11.	2014	 Emilie	Procházková,	92	roky,		

Petra	Jilemnického	4
	23.	11.	2014	 Libuše	Trávníčková,	84	roky,	

Komenského	1
	25.	11.	2014	 Helena	Grycová,	70	roků,		

Sadová	23
	26.	11.	2014	 Jindřiška	Pokorná,	84	roky,	

Dvořákova	6
	29.	11.	2014	 Zdeňka	Doležalová,	84	roky,	

Fibichova	8

Úmrtí
	 7.	10.	2014	 Helena	Sýkorová,	roč.	1940,	

Opletalova	38	B
	22.	10.	2014	 Anežka	Šenková,	roč.	1933,	

Komenského	1
	 4.	11.	2014	 Jana	Piknová,	roč.	1956,	

Opletalova	40
	 4.	11.	2014	 Oldřich	Svačina,	roč.	1937,	

Opletalova	38	B

 
 

 

UPOZORNĚNÍ 

 

V období do 1. 1. 2015 – 30. 6. 2015 budou úřední hodiny Úřadu práce ČR, 

kontaktního pracoviště Blansko, výjezdového pracoviště Adamov  
realizovány v těchto dnech: 

 

          15. ledna 2015    9. a 23. dubna 2015  
12. a 26. února 2015   14. a 28. května 2015 
12. a 26. března 2015  11. a 25. června 2015 

  

od 8.00 hod. do 13.00 hod. (11.00 – 11.30 hod. polední přestávka) 

                                                                                
                                                                            JUDr. Jitka Lorková 
                                                                   ředitelka kontaktního pracoviště Blansko 

PROVOZ ORDINACÍ 
V PROSINCI 2014

MUDr. Bernášková  
neordinuje:	22.,	23.,	29.,	a	30.	12.	2014
MUDr. Martincová  
neordinuje:	23.,	30.,	31.	12.	2014	a	2.	1.	2015
MUDr. Škvařilová  
neordinuje:	19.,	22.,	29.,	31.	12.	2014	a	2.	1.	2015
MUDr. Kuchařová  
neordinuje:	22.,	23.	12.	2014.	
29.	12.	2014	se	ordinuje	od	7.00	-11.00
MUDr. Košťálová  
neordinuje:	31.	12.	2014	a	2.	1.	2015
ZUBNÍ ORDINACE:  
ordinuje	vždy	některý	stomatolog.	
31.	12.	2014	se	neordinuje

Upozornění 
na změny úředních a pro-
vozních hodin pro veřej-

nost v měsíci prosinci 2014 
a v lednu 2015

Upozorňujeme	 občany,	 že	 v měsíci 
prosinci 2014 a na počátku měsíce led-
na 2015	bude	mít	Městský	úřad	Adamov	
omezeny úřední a provozní hodiny pro 
veřejnost,	a	to	následovně:

v pondělí 22. 12. 2014	budou	úřední	
hodiny	MěÚ	do 16:00 hod.
Obě	 budovy	 úřadu	 budou	 zcela  
uzavřeny:

v úterý 23. 12. 2014
v pondělí 29. 12. 2014
v úterý 30. 12. 2014
ve středu  31. 12. 2014
v pátek 2. 1. 2015

Od	5.	1.	2015	bude	Městský	úřad	opět	
fungovat	 v	 běžném	 rozsahu	 úředních	
a	provozních	hodin.

Děkuji	 všem	 občanům	 za	 pochopení	
a	přeji	jménem	všech	zaměstnanců	Měs-
ta	Adamov	krásné	a	klidné	prožití	svátků	
vánočních	a	hodně	zdraví,	štěstí	a	poho-
dy	v	roce	2015.

PhDr. Vlasta Kubenová, tajemnice 





–
–
–
–
–

MKM oznamuje: 
z	důvodu	čerpání	ŘD	bude	klub	během	vánočních	svátků	omezen,	a	to	následovně:	
23.	12.		Otevřeno		9:00	-	12:00		 	 30.	12.		Otevřeno		9:00	-	16:30	
29.	12.		Otevřeno		9:00	-	16:30		 	 31.	12.		Otevřeno		9:00	-	16:30



�

Z jednání Rady města Adamova
Na	 94. schůzi Rady města Adamova,	

konané	dne	17.	10.	2014,	byly	vzaty	na	vě-
domí	zápisy	ze	42.	a	43.	zasedání	Kulturně	
informační	komise.

Byl	 předložen	 a	 schválen	 návrh	 smlou-
vy	 o	 smlouvě	 budoucí	 o	 zřízení	 věcného	
břemene	s	firmou	E.ON	Distribuce,	a.s.,	na	
vybudování	 el.	 přípojky	 technické	 budovy	
(hřiště	na	ulici	Ronovská).

Vzata	na	vědomí	byla	zpráva	o	posouze-
ní	a	hodnocení	nabídek	ze	dne	2.	10.	2014	
na	dodávku	s	názvem	K	00068	–	„Dodávka	
IT	vybavení	III.“	projektu	č.	CZ.1.11/3.3.00/3
6.01498.	Schválena	byla	nejvýhodnější	na-
bídka	a	smlouva	o	dílo	s	firmou	C	SYSTEM	
CZ	a.s.

Schváleno	 bylo	 vyřazení	 pěti	 žádostí	
o	pronájem	bytu,	a	to	ve	čtyřech	případech	
z	důvodu,	že	žadatelé	dvakrát	po	sobě	neo-
devzdali	zaslanou	aktualizaci	žádosti	o	byt.	
A	v	jednom	případě	na	vlastní	žádost	žada-
tele.

Ukončena	dohodou	byla	smlouva	o	náj-
mu	bytu	č.	06/2014/B.	Dalším	rozhodnutím	
byl	byt	přidělen	dle	pořadí	žadatelů	o	pro-
nájem	bytu	na	ul.	Komenského	6	v	Adamo-
vě	sestaveného	pověřenou	pracovní	skupi-
nou	dne	7.	10.	2014.	

Schválena	 byla	 rovněž	 smlouva	 na	 tisk	
Adamovského	 zpravodaje	 pro	 rok	 2015	
s	firmou	MIKADAPRESS	s.r.o.,	stejně	jako	fo-
tokronika	za	I.	pololetí	2014	předložená	fo-
tokronikářkou	Elsou	Rauerovou.

Prodejní	cena	kalendáře	Města	Adamov	
na	 rok	 2015	 byla	 stanovena	 na	 40,-	 Kč/ks	
vč.	DPH.

Na	 95. schůzi Rady města Adamova,	
konané	 dne	 27.	 10.	 2014,	 byla	 schválena	
doporučení	 pro	 jednání	 ustavujícího	 za-
stupitelstva	 města	 Adamova	 po	 proběh-
nuvších	komunálních	volbách.

Vzat	na	vědomí	byl	zápis	ze	44.	zasedání	
Kulturně	informační	komise.

Podle	 ustanovení	 zákona	 č.	 89/2012	
Sb.,	 občanský	 zákoník,	 Část	 2,	 Hlava	 I,	 Díl	
2,	 §	 656	 a	 násl.,	 projevují	 snoubenci	 vůli	
vstoupit	 do	 manželství	 před	 osobou	 jed-
nající	 za	 orgán	 veřejné	 moci	 a	 provádějící	
sňatečný	 obřad	 v	 přítomnosti	 matrikáře.	
Dle	§	108	odst.	2	zákona	o	obcích,	ve	znění	
pozdějších	předpisů,	může	rada	města	po-
věřit	člena	zastupitelstva	obce	či	tajemníka	
užíváním	závěsného	velkého	státního	zna-
ku,	 který	 se	 užívá	 při	 přijímání	 prohlášení	

Zprávy z radnice
o	projevení	vůle	vstupu	do	manželství.	Po-
věřena	byla	Mgr.	Jana	Burianová.

Na	základě	zpráv	o	posouzení	a	hodno-
cení	nabídek,	byla	schválena	smlouva	o	dí-
lo	se	společností	GAMA	J+P,	s.r.o.,	na	reali-
zaci	stavebních	prací	mezideponie	(prostor	
u	 tunýlku	na	Kolonce)	a	kupní	smlouva	se	
společností	HITL,	s.r.o.,	na	realizaci	dodávky	
(vozidlo,	hydraulický	hák,	kontejnery,	kom-
postejnery,	kompostéry).

Na	základě	zprávy	o	posouzení	a	hodno-
cení	nabídek	ze	dne	24.	10.	2014	k	podlimit-
ní	veřejné	zakázce	na	služby	s	názvem	„Ob-
nova	biokoridoru	na	Náměstí	práce	a	rege-
nerace	stráně	nad	ulicí	Petra	Jilemnického	
v	 Adamově	 -	 opakované	 řízení“,	 projektu	
č.	14188396,	byla	schválena	nejvýhodnější	
nabídka	 od	 GREEN	 PROJECT	 s.r.o.	 a	 návrh	
smlouvy.

V	 závěru	 si	 radní	 vzájemně	 poděkovali	
za	 spolupráci	 a	 pan	 starosta	 zakončil	 po-
slední	schůzi	Rady	města	Adamova	ve	vo-
lebním	období	2010	–	2014.

Bc. Roman Pilát, MBA
starosta města Adamova

Z jednání Zastupitelstva města 
Adamova

Na	1. ustavujícím jednání Zastupitelstva 
města Adamova	konaného	dne	4.	11.	2014	
předsedající	v	16:30	přivítal	všechny	přítom-
né	a	konstatoval,	že	ustavující	zasedání	bylo	
řádně	svoláno	tak,	aby	se	v	souladu	s	usta-
novením	 §	 91	 odst.	 1	 zákona	 č.	 128/2000	
Sb.	 ve	 znění	 pozdějších	 předpisů	 (dále	 jen	
zákon	o	obcích)	konalo	do	15	dnů	ode	dne	
uplynutí	 lhůty	 pro	 podání	 návrhů	 soudu	
na	 neplatnost	 voleb	 nebo	 hlasování.	 Lhůta	
uplynula	dne	24.	10.	2014,	žádný	návrh	ne-
byl	podán.	Přítomno	bylo	všech	15	členů	no-
vého	zastupitelstva.

Předsedající	s	ohledem	na	ust.	§	91	záko-
na	o	obcích	řídil	jednání	zastupitelstva	až	do	
doby	 zvolení	 nového	 starosty.	 Zapisovatel-
kou	byla	v	souladu	s	platným	Jednacím	řá-
dem	Zastupitelstva	města	Adamova	určena	
asistentka	starosty	a	místostarosty	paní	Vra-
tislava	Chlupová.

Po	 volbě	 členů	 mandátové	 komise	 pro-
běhlo	 touto	 komisí	 ověření	 platnosti	 voleb	
členů	 Zastupitelstva	 města	 Adamova	 kont-
rolou	osvědčení	o	zvolení	a	protokolu	o	prů-
běhu	 voleb	 ČSÚ.	 Poté	 určený	 člen	 komise	
sdělil	 všem	 přítomným	 výsledek.	 Kontro-
lou	mandátů	bylo	zjištěno,	že	jsou	přítomni	

všichni	 právoplatně	 zvolení	 členové	 Zastu-
pitelstva	 města	 Adamova	 a	 že	 u	 žádného	
z	přítomných	zvolených	členů	zastupitelstva	
nenastala	překážka	výkonu	této	funkce	uve-
dená	v	§	5	zák.	č.491/2001	Sb.	o	volbách	do	
zastupitelstev	obcí	a	o	změně	některých	zá-
konů.

Následovalo	 složení	 slibu	 členů	 zastupi-
telstva	dle	§	69	odst.	2	a	3	zákona	o	obcích.	
Všichni	přítomní	členové	zastupitelstva	řád-
ně	a	zákonem	o	obcích	předepsaným	způso-
bem	složili	slib,	žádný	člen	zastupitelstva	ne-
odmítl	složit	slib	ani	nesložil	slib	s	výhradou.

Dále	proběhla	volba	členů	volební	komi-
se,	 která	 dle	 přílohy	 č.	 1	 k	 Jednacímu	 řádu	
zajišťuje	 organizaci	 voleb	 a	 za	 jejich	 řádný	
průběh	 odpovídá.	 Určeným	 členem	 voleb-
ní	komise	se	stal	pan	Bc.	Roman	Pilát,	MBA	
a	nadále	organizoval	průběh	voleb	a	zasedá-
ní	Zastupitelstva	města	Adamova.

Pro	volbu	všech	funkcí	bylo	odsouhlase-
no	veřejné	hlasování.

Starostou	 města	 byl	 zvolen	 pan	 Bc.	
Roman	 Pilát,	 MBA,	 místostarostou	 pan	
Jiří	 Němec.	 Jako	 členové	 Rady	 města	 byli	
zvoleni	paní	Mgr.	Jana	Burianová,	pan	PhDr.	
Jaroslav	Budiš	a	pan	Ing.	Petr	Kupka.

V	 souladu	 s	 ust.	 §	 117	 zákona	 o	 obcích	
zastupitelstvo	 zřídilo	 finanční	 a	 kontrol-
ní	 výbor.	 Jejich	 členy	 nemohou	 být	 staros-
ta,	 místostarosta,	 tajemník	 obecního	 úřadu	
ani	osoby	zabezpečující	rozpočtové	a	účetní	
práce	na	obecním	úřadu.	Předsedou	finanč-
ního	výboru	byl	zvolen	pan	RNDr.	Karel	Truh-
lář.	 Předsedkyní	 kontrolního	 výboru	 byla	
zvolena	paní	PharmDr.	Jana	Novotná.	Obě-
ma	 předsedům	 byl	 usnesením	 uložen	 úkol	
předložit	na	příští	jednání	zastupitelstva	ná-
vrhy	na	členy	jednotlivých	výborů.

Dle	 ust.	 §	 2	 odst.	 1	 Nařízení	 vlády	
č.	 459/2013	 Sb.,	 které	 bylo	 přijato	 dne	
18.	12.	2013	s	účinností	od	1.	1.	2014	o	od-
měnách	za	výkon	funkce	neuvolněným	čle-
nům	zastupitelstev	bylo	schváleno	poskyto-
vání	měsíční	odměny,	která	je	shodná	s	výší	
odměny,	kterou	pobírali	členové	zastupitel-
stva	 města	 v	 uplynulém	 volebním	 období.	
Člen	 zastupitelstva	 660,-Kč	 měsíčně,	 člen	
rady	1	910,-	Kč	měsíčně	a	předseda	výboru	
1	 560,-	 Kč	 měsíčně.	 Uvolněným	 členům	 za-
stupitelstva	náleží	odměna,	jejíž	výše	je	sta-
novená	 přímo	 Nařízením	 vlády	 č.	 459/2013	
Sb.	o	odměnách	za	výkon	funkce	členům	za-
stupitelstva.

Bc. Roman Pilát, MBA
starosta města Adamova



�

Z jednání Rady města Adamova
Na	1. schůzi Rady města Adamova	ko-

nané	dne	10.	11.	2014	byly	zřízeny	následu-
jící	komise	jako	poradní	a	iniciativní	orgány	
Rady	města	Adamova:

Kulturně	informační	komise
Komise	MHD	+	IDS
Sbor	pro	občanské	záležitosti
Sportovní	komise
Povodňová	komise	
Hlavní	inventarizační	komise	
Likvidační	komise
Komise	pro	udělování	čestných	občanství
Komise	sociální	a	výchovně	vzdělávací
Komise	PZMA	+	MA	21












Vyřazena	 byla	 žádost	 o	 pronájem	 bytu,	
neboť	důvod	zařazení	žadatele	do	pořadí	již	
pominul	–	žadatel	se	stal	nájemcem	bytu.

Vzata	na	vědomí	byla	výpověď	smlouvy	
o	nájmu	nebytových	prostor	v	domě	služeb	
na	Ptačině	(provozovna	grafického	ateliéru).	
Odboru	SMM	byl	uložen	úkol	vyvěsit	záměr	
nového	 pronájmu	 nebytových	 prostor	 na	
úřední	desce.

Byl	 uzavřen	 dodatek	 č.	 5	 ke	 smlouvě	 č.	
502205	 O	 dodávce	 vody	 z	 veřejného	 vo-
dovodu	a	odvádění	vod	veřejnou	kanaliza-
cí,	 jehož	předmětem	je	doplnění	odběrné-
ho	 místa	 pro	 čistící	 vůz	 na	 ulici	 Družstevní	
a	Osvobození.

Na	 základě	 poptávkového	 řízení	 na	 ná-
kup	osobního	vozidla	byla	vzata	na	vědomí	
zpráva	 o	 vyhodnocení	 veřejné	 zakázky	 ze	
dne	 7.	 11.	 2014.	 Byla	 schválena	 nejvýhod-
nější	 nabídka	 a	 kupní	 smlouva	 se	 společ-
ností	AUTOS,	spol.	s.	r.o.

Rovněž	 byla	 schválena	 změna	 odpi-
sového	 plánu	 Základní	 školy	 a	 mateřské	
školy	 Adamov,	 příspěvkové	 organizace	 na	
rok	 2014,	 která	 představuje	 snížení	 odpisů	
o	63.030,00	Kč.	

Bc. Roman Pilát, MBA
starosta města Adamova

NOVĚ ZVOLENÍ ČLENOVÉ RADY MĚSTA ADAMOV

Bc. Roman Pilát, MBA
starosta

Jiří Němec
místostarosta

PhDr. Jaroslav Budiš
člen	Rady	města

Mgr. Jana Burianová
členka	Rady	města

Ing. Petr Kupka
člen	Rady	města



�

INFORMACE ZE SVODKY UDÁLOSTÍ 
MĚSTSKÉ POLICIE ADAMOV

Vybrané události z října 2014 konkrétně:

V	 nočních	 hodinách	 byli	 strážníci	 při-
volání	 prostřednictvím	 automatické	 tex-
tové	zprávy	na	ul.	Tererova,	kde	se	nachá-
zel	člověk	v	ohrožení	života.	Na	místě	bylo	
nutné	použít	automatizovaný	externí	de-
fibrilátor.	AED	je	umístěn	v	budově	JSDH	
Adamov	a	strážníci	 i	 jednotka	JSDH	Ada-
mov	 jej	 mají	 k	 dispozici.	 Bohužel	 i	 přes	
rychlý	 a	 profesionální	 zásah	 jednotky	
JSDH	Adamov	došlo	k	úmrtí	osoby.	

Na	 strážníky	 se	 obrátila	 žena,	 kte-
rá	 ohlásila	 krádež	 mobilního	 telefonu.	
Oznamovatelka	 se	 tou	 dobou	 nacházela	
v	 restauračním	 zařízení	 na	 ul.	 Družstevní	
a	mobilní	telefon	byl	odcizen	jejímu	zná-
mému.	K	odcizení	došlo	tak,	že	okradený	
si	odložil	svůj	nový	mobilní	telefon	na	stůl	
a	věnoval	se	zábavě	spojené	s	návštěvou	
restauračního	zařízení.	Když	se	pak	po	ně-
jakém	 čase	 vrátil	 zpět	 ke	 stolu,	 mobil	 se	
na	 místě	 nenacházel.	 Strážníci	 provedli	
nezbytné	úkony	nutné	k	zajištění	důkazů	
a	zjištění	možného	pachatele	přestupko-
vého	 jednání	 a	 byli	 dále	 nápomocni	 při	
blokaci	 telefonu.	 Bohužel	 v	 těchto	 pří-
padech	 bývá	 dopadení	 pachatele	 velmi	
obtížné.	 Buďte prosím na své věci více 
opatrní a nedávejte šanci zlodějům Vás 
o ně připravit.

K	 velmi	 hlučné	 dvojici	 posilněné	 al-
koholem	 byli	 strážníci	 přivoláni	 na	 ul.	 P.	
Jilemnického.	 Při	 prověřování	 oznámení	
bylo	 zjištěno,	 že	 muž	 z	 této	 dvojice	 ztra-
til	 klíče	 od	 bytu,	 a	 proto	 zůstali	 na	 ulici.	
Strážníkům	 se	 podařilo,	 i	 přes	 noční	 ho-
dinu,	zkontaktovat	zámečníka,	který	pro-







vedl	otevření	dveří	a	umožnil	unavenému	
páru	znovu	využívat	svůj	byt.	

Nešvarem	 Adamova	 se	 již	 v	 minulosti	
stávaly	útoky	tzv.	sprejerů,	kteří	nepone-
chali	 žádnou	 plochu	 města	 bez	 povšim-
nutí	a	zdobili	ji	svými	barevnými	podpisy.		
Na	 jejich	 činnost	 se	 zaměřovali	 strážníci	
a	podařilo	se	jim	dopadnout	hned	něko-
lik	osob,	které	takto	poškozovaly	majetek	
města.	Musím	říci,	že	toto	řádění	se	poda-
řilo	utlumit	a	postupně	se	začaly	obnovo-
vat	 poškozené	 plochy	 s	 přispěním	 toho,	
že	sprejerům	byla	dána	možnost	 legálně	
prezentovat	své	výtvory	na	některých	plo-
chách	v	Adamově.	Nyní	se	bohužel	znovu	
objevují	jejich	výtvory	i	na	plochách,	kam	
nepatří	a	dochází	k	poškozování	projíždě-
jících	vlakových	souprav.	Strážníci	se	této	
činnosti	naplno	věnují	a	prosí	všechny	ob-
čany	o	všímavost,	která	povede	k	dopade-
ní	vandalů	a	k	utlumení	 jejich	nežádoucí	
činnosti.	 Jakékoliv	 postřehy	 nebo	 výskyt	
podezřelých	osob,	zejména	v	nočních	ho-
dinách,	 můžete	 oznámit	 strážníkům	 na	
tel.	602	515	387	nebo	na	linku	158.	

Případ	 lidského	 hyenizmu	 řešili	 stráž-
níci	při	noční	službě,	kdy	si	všimli	člověka	
sedícího	na	lavečce	v	parku.	Muž	jim	při-
spěchal	 naproti	 a	 sdělil,	 že	 mu	 někdo	 ve	
spánku	 odcizil	 peněženku	 s	 finanční	 ho-
tovostí	a	osobními	doklady.	Muž	byl	sice	
pod	vlivem	alkoholu,	usnul	a	tím	tedy	při-
spěl	ke	krádeži,	avšak	okrást	spícího	člově-
ka	je	přinejmenším	nemorální.	Případ	byl	
na	 místě	 předán	 hlídce	 OO	 PČR	 Blansko,	
která	se	tou	dobou	nacházela	nedaleko.	

Mgr. Vítězslav Červený
vedoucí strážník MP Adamov





AKCE NA PROSINEC:

Čtvrtek 4. 12. 2014
MIKULÁŠSKÉ DOVÁDĚNÍ V MKM

Od	17:00	hodin	v	prostorách	Městského	klubu	
mládeže	bude	připraven	pro	malé	i	velké,	

hodné	i	trochu	zlobivé,	program	s	čerty,	anděly	
a	Mikulášem.

Pátek 12. 12. 2014
VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ S PŘÁNÍM 

K JEŽÍŠKOVI
Tato	akce	je	součástí	projektu	Český	Ježíšek.	
Od	14:15	budou	v	klubu	pro	děti	připraveny	

balónky,	na	které	si	napíší	svá	vánoční	přání.		Ty	
pak	společně	vypustíme	z	Terasy	Domu	služeb	

v	15:15	hodin.

Čtvrtek 18. 12. 2014
VÁNOČNÍ DÍLNA

Vyrábět	budeme	jednoduché	krabičky	na	
dárečky,	originální	jmenovky	a	přáníčka.	S	sebou	
si	přineste	zbytky	látek,	barevné	papíry	a	lepidlo.

Začínáme	tvořit	v	16:00	hodin.

 

Městský klub 
mládeže Adamov 

Družstevní 1, �790� Adamov 
Tel.: 77� 990 ��0, 77� 990 �99;  

Email: mkm@adamov.cz;  
Internet: www.adamov.cz

NEPŘEHLÉDNĚTE
Vážení	občané,
v	poslední	době	se	stále	častěji	vysky-

tují	stížnosti	na	nedoručení	Adamovského	
zpravodaje	 do	 Vašich	 schránek.	 Žádáme	
Vás	tímto	o	vstřícný	postoj	při	doručová-
ní,	 tedy	 o	 umožnění	 přístupu	 ke	 schrán-
kám	v	okamžiku	doručení,	případně	jejich	
označení,	pokud	označeny	nejsou.

Děkujeme	za	spolupráci

NEPŘEHLÉDNĚTE
Dodání	 zpravodaje	 na	 r.	 2015	 je	

možné	si	předplatit.	Tento	předplacený	
zpravodaj	 bude	 zasílán	 poštou	 na	
uvedenou	 adresu.	 Týká	 se	 obyvatelů	
mimo	 město	 Adamov.	 Bližší	 informace	
na	tel.	č.	516	499	630	nebo	773	990	476.



7



�

Zlatá zastávka Adamov
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

Komenského	322/6,	679	04	Adamov
tel.:	515	531	152,	e-mail:	z.zastavka.adamov@charita.cz

Program na měsíc prosinec 2014
pondělí 1. 1�. Taneční kroužek pro mladší děvčata

úterý �. 1�. Posilovna zdarma od 1�:00 h
středa �. 1�. Výroba věnečků, košíků, náušnic

čtvrtek �. 1�. Promítání filmu
pondělí �. 1�. Taneční kroužek pro mladší děvčata

úterý 9. 1�. Posilovna zdarma od 1�:00 h
středa 10. 1�. Výroba věnečků, košíků, náušnic

čtvrtek 11. 1�. Promítání filmu
pátek 1�. 1�. Mikulášský turnaj ve stolním fotbálku 
pondělí 1�. 1�. Taneční kroužek pro mladší děvčata

úterý 1�. 1�. Posilovna zdarma od 1�:00 h
středa 17. 1�. Výroba věnečků, košíků, náušnic

čtvrtek 1�. 1�. Promítání filmu
pátek 19. 1�. Vánoční besídka

pondělí ��. 1�. Taneční kroužek pro mladší děvčata
úterý ��. 1�. Posilovna zdarma od 1�:00 h

středa ��. 1�. Štědrý den – ZAVŘENO!!!
čtvrtek ��. 1�. 1. svátek vánoční – ZAVŘENO!!!
pátek ��. 1�. �. svátek vánoční – ZAVŘENO!!!

pondělí �9. 1�. Taneční kroužek pro mladší děvčata
úterý �0. 1�. Posilovna zdarma od 1�:00 h

Těší se na Vás kolektiv zaměstnanců Zlaté zastávky a zároveň přejeme krásně prožité vánoční 
svátky a do nového roku všechno nejlepší..:)

Sociální	služba	je	realizována	v	rámci	projektu	„Zajištění	vybraných	služeb	sociální	prevence	v	Jihomoravském	kraji“,	
registrační	číslo	CZ.1.04/3.1.00/05.00056,	který	je	financován	z	Evropského	sociálního	fondu	a	státního	rozpočtu	ČR	

prostřednictvím	Operačního	programu	Lidské	zdroje	a	zaměstnanost.



Integrovaný dopravní systém
 Jihom

oravského kraje
Inform

ace a podněty: 5 4317 4317, w
w

w
.idsjm

k.cz
Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015

Linka 715721: P
řepravu zajišťuje: Č

A
D

 B
lansko a.s.,N

ádražní 2369/10,678 20 B
lansko

1
3

5
7

9
11

13
15

17
19

21
23

25
27

29
31

33
35

37
39

41
43

45
47

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

225
5:00

5:22
5:56

6:30
6:43

7:23
7:37

8:28
9:28

11:12
12:12

13:12
13:38

14:25
14:38

15:12
15:38

16:12
16:38

17:12
17:38

18:12
18:38

19:31
225

5:01
5:23

5:57
6:31

6:44
7:24

7:38
8:29

9:29
11:13

12:13
13:13

13:39
14:26

14:39
15:13

15:39
16:13

16:39
17:13

17:39
18:13

18:39
19:32

225
5:03

5:25
5:59

6:33
6:46

7:26
7:40

8:31
9:31

11:15
12:15

13:15
13:41

14:28
14:41

15:15
15:41

16:15
16:41

17:15
17:41

18:15
18:41

19:34
225

5:04
5:26

6:00
6:34

6:47
7:27

7:41
8:32

9:32
11:16

12:16
13:16

13:42
14:29

14:42
15:16

15:42
16:16

16:42
17:16

17:42
18:16

18:42
19:35

225
5:06

5:28
6:02

6:36
6:49

7:29
7:43

8:34
9:34

11:18
12:18

13:18
13:44

14:31
14:44

15:18
15:44

16:18
16:44

17:18
17:44

18:18
18:44

19:37
5:10

5:37
6:06

6:39
7:09

7:39
 

8:39
9:39

 
 

 
 

14:39
 

15:25
 

16:25
 

17:25
 

18:25
 

19:39
 

5:45
6:19

6:45
7:21

 
c
j

7:50
c
j

8:49
c
j

9:49
11:21

12:21
13:21

13:49
 

14:49
15:21

15:49
16:21

16:49
17:21

17:49
18:21

18:49
19:50

 
 

 
 

 
 

 
 

 
11:28

 
 

 
 

 
 

 
 

16:58
 

 
 

18:58
 

225
5:06

5:28
6:02

6:36
6:49

7:29
7:43

8:34
9:34

č11:22
č12:22

č13:22
č13:49

14:31
č14:49

č15:22
č15:49

č16:22
č16:49

č17:22
č17:49

č18:22
č18:49

č19:50
225

5:09
5:31

6:05
6:39

6:52
7:32

7:46
8:37

9:37
11:25

12:25
13:25

13:52
14:34

14:52
15:25

15:52
16:25

16:52
17:25

17:52
18:25

18:52
19:53

 
 

 
 

6:57
 

7:56
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

225
č5:09

5:31
č6:05

6:39
č6:57

7:32
7:46

č8:37
č9:37

11:25
12:25

13:25
13:52

14:34
14:52

15:25
15:52

16:25
16:52

17:25
17:52

18:25
18:52

19:53
225

5:10
5:32

6:06
6:40

6:58
7:33

7:47
8:38

9:38
11:26

12:26
13:26

13:53
14:35

14:53
15:26

15:53
16:26

16:53
17:26

17:53
18:26

18:53
19:54

225
5:14

5:36
6:10

6:44
7:02

7:37
7:51

8:42
9:42

11:30
12:30

13:29
13:57

14:39
14:57

15:30
15:57

16:30
16:55

17:30
17:57

18:30
18:57

19:58
225

5:15
5:37

6:11
6:45

7:03
7:38

7:52
8:43

9:43
11:31

12:31
13:30

13:58
14:40

14:58
15:31

15:58
16:31

16:56
17:31

17:58
18:31

18:58
19:59

101
103

105
107

201
203

205
207

209
6
+
6
+
6
+
6
+

6
+
6
+
6
+
6
+
6
+

225
14:12

16:12
18:12

19:31
7:28

9:12
11:28

13:12
15:12

225
14:13

16:13
18:13

19:32
7:29

9:13
11:29

13:13
15:13

225
14:15

16:15
18:15

19:34
7:31

9:15
11:31

13:15
15:15

225
14:16

16:16
18:16

19:35
7:32

9:16
11:32

13:16
15:16

225
14:18

16:18
18:18

19:37
7:34

9:18
11:34

13:18
15:18

 
 

 
19:39

7:39
 

11:39
 

 
14:21

16:21
18:21

 
 

9:21
 

13:21
15:21

225
č14:22

č16:22
č18:22

19:37
7:34

č9:22
11:34

č13:22
č15:22

225
14:25

16:25
18:25

č19:40
č7:37

9:25
č11:37

13:25
15:25

225
14:26

16:26
18:26

19:41
7:38

9:26
11:38

13:26
15:26

225
14:30

16:30
18:30

19:45
7:42

9:30
11:42

13:30
15:30

225
14:31

16:31
18:31

19:46
7:43

9:31
11:43

13:31
15:31

Vysvětlivky:
 inv 141111 

spoje navazující na linku 215
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem

 uznávané svátky
nejede 29.12., 30.12., 31.12. a 2.1.
vyčká příjezdu vlaku nejdéle 4 m

inuty

SO
+N

E (nejede 24.12. a 31.12.)

č

Ú
sek

Zóna
Zastávka


 R

2  B
rno

A
dam

ov, A
dam

ov III

A
dam

ov, žel.zast.        
A

dam
ov, obchodní dům

A
dam

ov, H
orka

A
dam

ov, H
orka, točna

Č
íslo spoje: 

Ú
sek

Zóna
Zastávka

A
dam

ov, A
dam

ov III točna

JED
E JEN

 24.12. a 31.12.

215
A

dam
ov: A

dam
ov III - Železniční stanice - H

orka

PR
AC

O
VN

Í D
N

Y (nejede 31.12.)
Č

íslo spoje: 

A
dam

ov, A
dam

ov III točna
A

dam
ov, A

dam
ov III

A
dam

ov, K
olonka

A
dam

ov, žel.stanice, točna
A

dam
ov, žel.st.        


 S

2  B
rno


 S

2  B
řezová n.S

vit.


 157  V
yškov

A
dam

ov, žel.st.        
A

dam
ov, žel.zast.        

A
dam

ov, K
olonka

A
dam

ov, žel.stanice, točna
A

dam
ov, žel.st.        


 S

2  B
rno


 S

2  B
řezová n.S

vit.

+cj

A
dam

ov, žel.st.        

6

A
dam

ov, žel.zast.        
A

dam
ov, obchodní dům

A
dam

ov, H
orka

A
dam

ov, H
orka, točna

X
Šťastnou cestu s IDS JM

K 

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 



In
te

gr
ov

an
ý 

do
pr

av
ní

 s
ys

té
m

 J
ih

om
or

av
sk

éh
o 

kr
aj

e
In

fo
rm

ac
e 

a 
po

dn
ět

y:
 5

 4
31

7 
43

17
, w

w
w

.id
sj

m
k.

cz
Pl

at
í o

d 
14

.1
2.

20
14

 d
o 

12
.1

2.
20

15
Li

nk
a 

71
57

21
: P

ře
pr

av
u 

za
jiš

ťu
je

: Č
A

D
 B

la
ns

ko
 a

.s
.,N

ád
ra

žn
í 2

36
9/

10
,6

78
 2

0 
B

la
ns

ko

2
4

6
8

10
12

14
16

18
20

22
24

26
28

30
32

34
36

38
40

42
44

46
48

50
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

22
5

5:
25

5:
37

6:
26

6:
45

7:
15

7:
43

8:
55

10
:0

8
11

:4
2

12
:4

0
13

:1
0

13
:5

5
14

:1
0

14
:4

0
15

:1
0

15
:4

0
16

:1
0

16
:4

0
17

:1
0

17
:4

0
18

:1
0

18
:4

0
19

:1
0

20
:1

0
 

22
5

5:
26

5:
38

6:
27

6:
46

7:
16

7:
44

8:
56

10
:0

9
11

:4
3

12
:4

1
13

:1
1

13
:5

6
14

:1
1

14
:4

1
15

:1
1

15
:4

1
16

:1
1

16
:4

1
17

:1
1

17
:4

1
18

:1
1

18
:4

1
19

:1
1

20
:1

1
 

22
5

5:
30

5:
42

6:
31

6:
50

7:
20

7:
48

9:
00

10
:1

3
11

:4
7

12
:4

5
13

:1
5

14
:0

0
14

:1
5

14
:4

5
15

:1
5

15
:4

5
16

:1
5

16
:4

5
17

:1
5

17
:4

5
18

:1
5

18
:4

5
19

:1
5

20
:1

5
 

22
5

5:
31

5:
43

6:
32

6:
51

7:
21

7:
49

9:
01

10
:1

4
11

:4
8

12
:4

6
13

:1
6

14
:0

1
14

:1
6

14
:4

6
15

:1
6

15
:4

6
16

:1
6

16
:4

6
17

:1
6

17
:4

6
18

:1
6

18
:4

6
19

:1
6

20
:1

6
 

5:
35

 
 

 
 

 
c
j

9:
07

 
 

 
 

14
:0

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
5:

47
6:

36
 

7:
24
c
j

7:
52

 
 
c
j

11
:5

2
12

:5
2

13
:2

4
 

14
:2

4
14

:5
2

15
:2

4
15

:5
1

16
:2

4
16

:5
2

17
:2

4
17

:5
2

18
:2

4
18

:5
2

19
:2

4
20

:2
4

 
 

5:
56

 
6:

57
 

7:
56

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
9:

29
 

 
12

:5
9

 
 

 
14

:5
9

 
 

 
16

:5
9

 
 

 
18

:5
9

 
 

 
22

5
5:

31
5:

43
6:

32
č6

:5
7

7:
21

č7
:5

6
9:

01
10

:1
4

11
:4

8
12

:4
6

13
:1

6
14

:0
1

14
:1

6
14

:4
6

15
:1

6
15

:4
6

16
:1

6
16

:4
6

17
:1

6
17

:4
6

18
:1

6
18

:4
6

19
:1

6
20

:1
6

 
22

5
5:

34
5:

46
6:

35
7:

00
7:

23
7:

59
9:

04
10

:1
7

11
:5

1
12

:4
9

13
:1

9
14

:0
4

14
:1

9
14

:4
9

15
:1

9
15

:4
9

16
:1

9
16

:4
9

17
:1

9
17

:4
9

18
:1

9
18

:4
9

19
:1

9
20

:1
9

 
 

 
6:

39
 

7:
26

 
9:

09
 

 
 

 
 

 
 

15
:2

5
 

16
:2

5
 

17
:2

5
 

18
:2

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
9:

21
10

:2
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
22

5
č5

:3
7

č5
:4

6
6:

37
7:

00
č7

:2
3

7:
59

č9
:0

9
č1

0:
21

č1
1:

51
č1

2:
49

č1
3:

22
č1

4:
04

č1
4:

21
č1

4:
49

č1
5:

22
č1

5:
49

č1
6:

22
č1

6:
49

č1
7:

22
č1

7:
49

č1
8:

22
č1

8:
49

č1
9:

21
č2

0:
21

č2
2:

22
22

5
5:

39
5:

48
6:

39
7:

02
7:

25
8:

01
9:

11
10

:2
3

11
:5

3
12

:5
1

13
:2

4
14

:0
6

14
:2

3
14

:5
1

15
:2

4
15

:5
1

16
:2

4
16

:5
1

17
:2

4
17

:5
1

18
:2

4
18

:5
1

19
:2

3
20

:2
3

22
:2

4
22

5
5:

40
5:

49
6:

40
7:

03
7:

26
8:

02
9:

12
10

:2
4

11
:5

4
12

:5
2

13
:2

5
14

:0
7

14
:2

4
14

:5
2

15
:2

5
15

:5
2

16
:2

5
16

:5
2

17
:2

5
17

:5
2

18
:2

5
18

:5
2

19
:2

4
20

:2
4

22
:2

5
22

5
5:

42
5:

51
6:

42
7:

05
7:

28
8:

04
9:

14
10

:2
6

11
:5

6
12

:5
4

13
:2

7
14

:0
9

14
:2

6
14

:5
4

15
:2

7
15

:5
4

16
:2

7
16

:5
4

17
:2

7
17

:5
4

18
:2

7
18

:5
4

19
:2

6
20

:2
6

22
:2

7
22

5
5:

43
5:

52
6:

43
7:

06
7:

29
8:

05
9:

15
10

:2
7

11
:5

7
12

:5
5

13
:2

8
14

:1
0

14
:2

7
14

:5
5

15
:2

8
15

:5
5

16
:2

8
16

:5
5

17
:2

8
17

:5
5

18
:2

8
18

:5
5

19
:2

7
20

:2
7

22
:2

8

10
2

10
4

10
6

10
8

20
2

20
4

20
6

20
8

21
0

6
+
6
+
6
+
6
+

6
+
6
+
6
+
6
+
6
+

22
5

13
:1

0
15

:2
6

17
:1

0
19

:1
0

8:
26

10
:1

2
12

:2
6

14
:1

2
15

:3
5

22
5

13
:1

1
15

:2
7

17
:1

1
19

:1
1

8:
27

10
:1

3
12

:2
7

14
:1

3
15

:3
6

22
5

13
:1

5
15

:3
1

17
:1

5
19

:1
5

8:
31

10
:1

7
12

:3
1

14
:1

7
15

:4
0

22
5

13
:1

6
15

:3
2

17
:1

6
19

:1
6

8:
32

10
:1

8
12

:3
2

14
:1

8
15

:4
1

 
15

:3
7

 
 

8:
37

 
12

:3
7

 
 

13
:2

4
 

17
:2

4
19

:2
4

 
10

:2
4

 
14

:2
4

 
22

5
13

:1
6

15
:3

2
17

:1
6

19
:1

6
8:

32
10

:1
8

12
:3

2
14

:1
8

15
:4

1
22

5
13

:1
9

15
:3

5
17

:1
9

19
:1

9
8:

35
10

:2
1

12
:3

5
14

:2
1

15
:4

4
22

5
č1

3:
22

č1
5:

40
č1

7:
22

č1
9:

22
č8

:4
0

č1
0:

22
č1

2:
40

č1
4:

22
č1

5:
44

22
5

13
:2

4
15

:4
2

17
:2

4
19

:2
4

8:
42

10
:2

4
12

:4
2

14
:2

4
15

:4
6

22
5

13
:2

5
15

:4
3

17
:2

5
19

:2
5

8:
43

10
:2

5
12

:4
3

14
:2

5
15

:4
7

22
5

13
:2

7
15

:4
5

17
:2

7
19

:2
7

8:
45

10
:2

7
12

:4
5

14
:2

7
15

:4
9

22
5

13
:2

8
15

:4
6

17
:2

8
19

:2
8

8:
46

10
:2

8
12

:4
6

14
:2

8
15

:5
0

Vy
sv

ět
liv

ky
:

 in
v 

14
11

11
 

sp
oj

e 
na

va
zu

jíc
í n

a 
lin

ku
 2

15
je

de
 v

 p
ra

co
vn

íc
h 

dn
ec

h
je

de
 v

 s
ob

ot
u

je
de

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
st

át
em

 u
zn

áv
an

é 
sv

át
ky

ne
je

de
 2

9.
12

., 
30

.1
2.

, 3
1.

12
. a

 2
.1

.
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
ne

jd
él

e 
4 

m
in

ut
y

Ú
se

k
Zó

na
Za

st
áv

ka

JE
D

E 
JE

N
 2

4.
12

. a
 3

1.
12

.

Ad
am

ov
, ž

el
.s

t. 
   

   
 

Ad
am

ov
, H

or
ka

, t
oč

na
A

da
m

ov
, H

or
ka

A
da

m
ov

, o
bc

ho
dn

í d
ům

Ad
am

ov
, ž

el
.z

as
t. 

   
   

 


 S
2 

 B
rn

o


 S
2 

 B
ře

zo
vá

 n
.S

vi
t.


 R

2 
 B

rn
o


 1

57
  V

yš
ko

v
Ad

am
ov

, ž
el

.z
as

t. 
   

   
 


 S

2 
 B

rn
o

21
5

Ad
am

ov
: H

or
ka

 - 
Že

le
zn

ič
ní

 s
ta

ni
ce

 - 
Ad

am
ov

 II
I

PR
AC

O
VN

Í D
N

Y 
(n

ej
ed

e 
31

.1
2.

)
Č

ís
lo

 s
po

je
: 


 S

2 
 B

ře
zo

vá
 n

.S
vi

t.
Ad

am
ov

, ž
el

.s
t. 

   
   

 
A

da
m

ov
, ž

el
.s

ta
ni

ce
, t

oč
na

A
da

m
ov

, K
ol

on
ka

A
da

m
ov

, A
da

m
ov

 II
I

Ad
am

ov
, A

da
m

ov
 II

I t
oč

na

Č
ís

lo
 s

po
je

: 
Ú

se
k

Zó
na

Za
st

áv
ka

SO
+N

E 
(n

ej
ed

e 
24

.1
2.

 a
 3

1.
12

.)

Ad
am

ov
, H

or
ka

, t
oč

na
A

da
m

ov
, H

or
ka

A
da

m
ov

, o
bc

ho
dn

í d
ům

Ad
am

ov
, ž

el
.z

as
t. 

   
   

 


 S
2 

 B
rn

o


 S
2 

 B
ře

zo
vá

 n
.S

vi
t.

A
da

m
ov

, ž
el

.s
ta

ni
ce

, t
oč

na

Ad
am

ov
, ž

el
.z

as
t. 

   
   

 
Ad

am
ov

, ž
el

.s
t. 

   
   

 
Ad

am
ov

, ž
el

.s
t. 

   
   

 

č

A
da

m
ov

, K
ol

on
ka

A
da

m
ov

, A
da

m
ov

 II
I

Ad
am

ov
, A

da
m

ov
 II

I t
oč

na

 X 6 + c
j

Šť
as

tn
ou

 c
es

tu
 s

 I
DS

 J
M

K 

př
íj.

 

od
j. 

př
íj.

 

od
j. 

př
íj.

 

od
j. 

př
íj.

 
od

j. 



11

Městské kulturní středisko Adamov 
Opletalova ��, �79 0�  Adamov 

MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III, č.t. �1� ��� �90 záznamník,                                 www.facebook.com/MKSAdamov 
�07 �1� 10�, e-mail mks@mks-adamov.cz 

MKS – knihovna, č.t. �1� ��� �17, e-mail knihovna@mks-adamov.cz

Na PROSINEC jsme pro vás připravili...

ČTYŘI ADVENTNÍ  
A JEDNO SVÁTEČNÍ SETKÁNÍ

Také v letošním roce připravuje MKS Adamov čtyři setkání při rozsvěcování adventního věnce,  
a to vždy v neděli od 17:�0 hodin před budovou MKS, Opletalova ��.

30. listopadu 2014     I. adventní setkání
Patron	akce:	Vladimír	Suk.		V	kulturním	programu	účinkují:	žáci	ZUŠ	Adamov.

7. prosince 2014     II. adventní setkání
Patron	akce:	Jiří	Kaňa,	adamovský	farář.	V	kulturním	programu	účinkují:	děti	z	MŠ	Komenského.

14. prosince 2014     III. adventní setkání
Patron	akce:	Bc.	Jiří	Charvát,	jednatel	firmy	ADAVAK.	V	kulturním	programu	účinkují:	děti	z	MŠ	Jilemnického.

21. prosince 2014     IV. adventní setkání
Patron	akce:	Bc.	Roman	Pilát	a	Jiří	Němec,	představitelé	města.		

V	kulturním	programu	účinkují:	Adéla	Grimová	a	kroužek,	„Zpívání	pro	radost	při	MKS“.	

24. prosince 2014     Vystoupení vánočních trubačů 
O	Štědrém	dnu	se	můžete	v	době	od	14	do	15	hodin	před	MKS	zaposlouchat	do	sváteční	hudby		

v	podání	Brněnského	akademického	kvinteta.

1. prosince 2014 
zájezd do Divadla Bolka Polívky 

na představení:

NA ÚTĚKU
Nezdolnou	 energií	 a	 nadějí	 nabitá	

komedie	 o	 náhodném	 setkání	 dvou	
obyčejných	 žen	 vydávajících	 se	 na	
cestu	 za	 svobodou,	 dobrodružstvím	
a	životem	prožitým	naplno.	Ve	hře,	která	
se	 s	 humorným	 nadhledem	 dotýká	
i	 témat	 nelehkých,	 můžete	 vidět	 Janu	
Štěpánkovou	a	Zlatu	Adamovskou.	
Začátek představení je v 19 hodin. 
Zvýhodněná cena zájezdu: ��0 Kč.

1. – 10. prosince 2014
salonek MKS Opletalova 22 

otevřeno denně (mimo sobotu) 
v době od 14 do 17 hodin

Výstava BETLÉMŮ 
zapůjčených obyvateli 

města doplněná o výstavu 
výrobků pletených z papíru 
z dílny Jiřiny VESPALCOVÉ
Výstava	představí	klasické	betlémy,	

které	neodmyslitelně	patří	k	vánočním	
svátkům	našich	spoluobčanů,	ale	
i	betlémy	originální	a	netradiční.

Druhá	 část	 výstavy	 bude	 nabídkou	
drobných	 vánočních	 dárků	 pletených	
z	papíru.	

4. prosince 2014
Cestopisná přednáška Mgr. Marty ANTONÍNOVÉ  

na téma MAROKO
Salonek MKS Opletalova ��              Začátek v 17:�0 hodin               Vstupné: �� Kč 

Letošní	 poslední	 cestovatelské	 povídání	 si	 pro	 vás	
připravila	Marta	Antonínová.	

Maroko	 stále	 pro	 českého	 turistu	 představuje	
nepoznanou	 exotickou	 zemi,	 která	 leží	 na	 západním	
cípu	 arabského	 světa.	 Samotný	 název	 země	 pochází	
z	 arabského	 al-Maghrib	 al-Aksa,	 což	 doslova	 znamená	
„Nejzazší západ“,	 který	 se	 už	 od	 počátku	 dějin	 stal	
branou	evropského,	afrického	a	muslimského	světa.



1�

6. prosince 2014
Zájezd do maďarského GYÖRU spojený 

s návštěvou termálních lázní
Győr,	 jedno	 z	 největších	
maďarských	 měst	 s	 krás-
ným	 barokním	 centrem,	 se	
nachází	přibližně	60	km	již-
ně	od	Bratislavy.	Zdejší	ter-
mální	a	zážitkové	lázně	byly	
otevřeny	v	říjnu	roku	2003.	

Alkalická,	 hydrogen-uhličitanová,	 63°	 C	 teplá	 voda	 s	 vyšším	
obsahem	jodidu	tryská	z	hloubky	2000	m.

9. prosince 2014 v sále MKS Opletalova 22
od 8:30 hodin – pro ZŠ Adamov III + ost.,  

od 10:00 hodin – pro ZŠ Adamov I
Písničkový	 pořad	 Hodina	 zpívání	 ve	 zvěřinci	 autorské	 dvojice	

Jaroslav	 Uhlíř	 a	 Zdeněk	 Svěrák	 je	 určen	 pro	 malé	 i	 velké	 uši.	 Za	
klavírního	 doprovodu	 autora	 hudby	 Jaroslava	 Uhlíře	 v	 ní	 zazní	
nejen	 písně	 ze	 známých	 pohádek	 Ať	 žijí	 duchové,	 Princové	 jsou	
na	draka,	S	čerty	nejsou	žerty,	Lotrando	a	Zubejda,	Tři	Veteráni,	ale	
i	 písně	 nové	 z	TV	 pořadu	 Hodina	 zpěvu,	 na	 kterých	 si	 publikum	
může	vyzkoušet	své	pěvecké	schopnosti.
Vstupné: 70 Kč 
Ostatní informace a rezervace vstupenek na č.t. �07 �1� 10�.

TRADIČNÍ SALON 
ADAMOVSKÝCH 

VÝTVARNÍKŮ
7. – 16. prosince 2014

výstavní síň MKS Adamov  
Společenské centrum, Komenského �

Stejně	jako	v	předešlých	letech,	také	letos	
připravuje	MKS	na	závěr	roku	výstavu,	která	návštěvníkům	přiblíží	
výsledky	tvořivé	práce	našich	současných	i	dřívějších	spoluobčanů.	
Vernisáž	výstavy	se	koná	v	neděli	7. prosince �01� v 1� h.	za	účas-
ti	starosty	města	Bc. Romana Piláta, MBA.	V	kulturním	programu	
vystoupí	skupina	Genciána.	
Výstava je otevřena v pracovních dnech v době od 1� do 17 h., 
v neděli od 1�:�0 do 17 h. Návštěvu v jinou dobu je nutno si 
domluvit předem na č.t. �07 �1� 10�.

10. prosince 2014 
spol. místnost DPS v 9:00 hodin

„TATO BY SE VÁM MOHLA LÍBIT“
Při	posledním	setkání	s	obyvateli	DPS	v	tomto	roce	bude	pro	ná-

vštěvníky		akce	připravena	nabídka	knih,	které	najdou	v	knihovně	
MKS.	Setkání	doplní	tradiční	společenské	okénko.	
Vstup volný.

Dopoledne s pohádkami v podání Divadla Andromeda Praha.

Zábavné odpoledne plné her, tance a soutěžení

Akci nazvanou „Noc divadel“ v sobotu 15. listopadu podpořilo 
MKS návštěvou brněnského divadla Radost, představení O líné 
babičce. Následovala prohlídka muzea loutek a cestou zpět jsme 
u Janáčkova divadla obdivovali novou světelnou fontánu.



1�

a v Adamově akci opět podpoříme...
Sejdeme se před budovou MKS, Opletalova 22 před 
18. hodinou, začátek akce je společný pro všechny 

přihlášené – v 18:00 h. 
Přijďte si spolu s kroužkem „Zpívání pro radost při MKS 

Adamov“ a sólistkou Lenkou Neumanovou zazpívat 
letos tuto směsici koled a vánočních písní:

Nesem	 vám	 noviny,	 Narodil	 se	 Kristus	 Pán,	 Půjdem	 spolu	 do	
Betléma,	Den	přeslavný	jest	k	nám	přišel,	Pásli	ovce	Valaši	a	písnič-
ka	na	závěr	Vánoce,	Vánoce	přicházejí.	Texty	písní	pro	vás	budeme	
mít	připraveny.	
Akci pořádá: 

Adventní koncert 
pro předvánoční pohodu

čtvrtek 11. prosince 2014
sál MKS, Opletalova ��  

v 17:�0 hodin, vstupné dobrovolné
V	 programu	 zazní	 klasický	 instrumentální,	 pěvecký	 a	 klavírní	
repertoár.	 Připraveny	 jsou	 i	 operetní	 melodie,	 které	 se	 od	
ledna	 příštího	 roku	 vrací	 do	 brněnské	 Reduty	 díky	 „Novému	
operetnímu	studiu	Brno“.
V programu vystoupí:		
František	Jeřábek	junior	–	zpěv	a	klavír,	Tomáš	Jeřábek	–	varhanář	
a	skladatel,	Naděžda	Bláhová	–	zpěv,	Zuzana	Zámečníková	–	zpěv	
a	klavír	František	Jeřábek	senior	–	hra	na	trombon	a	mluvené	slovo.

12. prosince 2014
Pohádkové dopoledne pro nejmenší 

tentokrát s Divadlem Úsměv a jejich příběhem 
nazvaným  

DOPIS PRO JEŽÍŠKA 
sál MKS, Opletalova �� v �:�0 a 9:�� hodin 

Kubíček	 a	 Zdravěnka	 posílají	 svá	 přání	
Ježíškovi	 –	 splní	 se?	 Překazí	 vše	 zlomyslná	
vrána.	Pohádka,	která	tak,	jak	v	prosinci	má	
být,	je	zabalena	do	vánoční	atmosféry.

13. prosince 2014
SOBOTNÍ SETKÁNÍ S POHÁDKOU  
+ DĚTSKÉ TVOŘIVÉ ODPOLEDNE

sál MKS, Opletalova �� od 1�:00 do 1�:�� h. – tvořivá dílna.
Spolupracuje ZČHP Modrý kámen

od 1�:00 do 17:00 h. – pohádka
JAK ČERTÍK BUDLÍK ZASPAL  

NADÍLKU A VÁNOČNÍ POHÁDKA 
O BĚLINCE 

V	pohádce	se	adamovskému	publiku	
připomene	Studio	Lídy	Trnkové	z	Vranova.	
Vstupné: �� Kč

Letošní vítězové fotografické soutěže Dovolená 2014 – Jarmila 
a Pavel Liškovi, František Štrajt.

V rámci pořadu Seznamte se... zavítala do Adamova herečka Uršula 
Kluková. Setkání jejími oblíbenými písněmi doplnil Šimon Pečenka.

Nový repertoár představila adamovskému publiku skupina Genciána, 
která účinkuje ve složení Lenka Blažková, Ivan Vyhňák a František Horák.



1�

Pořádá: MKS Adamov, mks@mks-adamov.cz, č.t. 607 518 104

neděle 14. 12. 2014 ve 1�:�0 hodin
kostel Adamov



1�

28. prosince 2014
Zájezd do Janáčkova divadla Brno na balet 

LOUSKÁČEK

Na	pohádkové	cestě	se	spolu	s	Louskáčkem	můžete	těšit	téměř	
na	stovku	různých	postav	a	postaviček	 interpretovaných	sólisty	
a	členy	Baletu	NDB,	posluchači	Taneční	konzervatoře	Brno	a	Ba-
letní	školy	I.	V.	Psoty.	Baletní	pohádka	pro	celou	rodinu	o	kouzlu	
Štědrého	večera…	
Začátek představení je ve 1�:00 hodin.
Objednané vstupenky jsou připraveny k vyzvednutí �. nebo 11. 1�. 
v době od 1� do 19 hodin.

29. prosince 2014
Zájezd do blanenského kina na filmové 

představení  
HODINOVÝ MANŽEL

Hraji:	 David	 Novotný,	 Bolek	
Polívka,	 David	 Matásek,	 Lukáš	
Latinák,	 Jitka	 Čvančarová,	
Zuzana	Norisová,	Eva	Holubová,	
Andrej	 Hryc,	 Nina	 Divíšková,	
Lenka	 Vlasáková,	 Simona	
Babčáková	a	další...	
Nová	 česká	 komedie	 Tomáše	
Svobody	 vypráví	 příběh	 čtyř	
přátel,	vášnivých	hráčů	vodního	
póla,	 kteří	 	 společně	 provozují	

bazén.	 Ten	 jim	 jednoho	 dne	 jako	 nevyhovující	 vypustí	 hygiena	
a	čtveřice	se	tak	rázem	ocitá	doslova	na	dně.	Jeden	z	nich	pak	na	
dně	bazénu	začne	dokonce	i	bydlet,	když	se	pohádá	s	manželkou	
a	uražen	odejde	z	domova.	Z	nedostatku	příležitostí	začnou	chlapi	
podnikat	 jako	„hodinoví	 manželé“	 a	 zakrátko	 si	 najdou	 klientelu	
mezi	místními	dámami.	Každý	z	nich	má	svou	pravidelnou	zákaznici,	
ale	ty	mají	kromě	oprav	často	i	velmi	specifická	přání	a	potřeby.	To	
se	 však	 pomalu	 přestává	 líbit	 partnerkám	 a	 manželkám	 našich	
hrdinů...	 Takto	 rozehraný	 příběh	 pak	 graduje	 nečekanou	 cestou	
do	Tater,	kde	se	vše	pořádně	zamotá,	aby	nakonec	vše	dospělo	do	
zdárného	konce,	který	slibuje	nejedno	překvapení.
Cena zájezdu: 100 Kč, začátek promítání v 1�:00 hodin.  
Přihlášky do 19. 1�. �01�.

20. prosince 2014
Zájezd do haly Rondo Brno na lední revue 

POPELKA
Muzikál	 na	 ledě	 je	 specifickou	 českou	 inscenační	 formou,	 jejíž	
světová	originalita	spočívá	v	myšlence	spojit	v	jednom	projektu	
divadelním	 představením	 na	 ledě,	 zpěváky,	 herce,	 tanečníky,	
krasobruslaře	 a	 odehrát	 muzikálový	 příběh	 současně	 na	 jevišti	
i	ledové	ploše.
Začátek představení je ve 1�:00 hodin.
Objednané vstupenky jsou připraveny k vyzvednutí �. nebo 11. 1�. 
v době od 1� do 19 hodin.

Uzavření MKS – knihovny
Oznamujeme	 čtenářům	 a	 návštěvníkům	 knihovny	 MKS,	 že	

knihovna	bude	ve	dnech 22. prosince – 1. ledna 2015	uzavřena	
z	 důvodu	 čerpání	 řádné	 dovolené.	 Znovu	 můžete	 knihovnu	
navštívit	v	pátek	2.	ledna	2015	v	době	od	10	do	17	hodin.

Slova pro povzbuzení
Před	nějakou	dobou	jsem	se	dostal	k	pohlednicím	z	pozůstalosti	po	

dědečkovi	a	babičce.	Babička	 je	pečlivě	schovávala.	Byly	 to	pozdravy	
od	dětí,	známých,	z	lázní,	k	svátkům,	k	MDŽ	a	některé	dokonce	s	krás-
nými	známkami	za	30	hal.	K	mému	překvapení	jsem	mezi	nimi	dokonce	
objevil	i	pozdravy	psané	dětskou	rukou.	Byly	ode	mě	a	dalších	vnoučat.	
Vždy	jen	pár	řádků,	často	frází,	ale	občas	i	něco	víc	ze	života.	Bral	jsem	
ty	poklady	jeden	po	druhém	do	rukou	a	představoval	si,	jak	šel	tenkrát	
někdo	ze	staroušků	ke	schránce,	ve	které	už	zdálky	viděl	přes	podélné	
škvírky	prosvítat	tu	růži,	tu	zasněženou	krajinu	nebo	kresbu	a	těšil	se,	
kdopak	si	to	na	ně	vzpomněl.	Těch	pár	řádků	je	určitě	zahřálo	u	srdce	
a	já	jsem	k	svému	překvapení	zjistil,	že	ta	písmenka	umějí	hřát	i	dnes.	
Přesto	 mi	 došlo,	 že	 doba	 pohlednic	 je	 od	 nás	 daleko	 už	 skoro	 stejně	
jako	doba	ledová.	Běžnější	je	zadarmo	rozeslat	tisíc	mailů.	Jen	nevím,	
jestli	si	také	ony	dokáží	uchovat	své	teplo.	Ušmudlaná	ladovská	vánoč-
ní	krajina	a	na	druhé	straně:	„Pěkné	vánoce	a	mám	Vás	rád!!“	mě	však	
potichu	přesvědčily.	Začal	jsem	lepit	známky,	psát	pozdravy	a	nosit	je	
do	schránky.	Jsem	možná	sám,	kdo	věří,	že	zahřejí	a	potěší	někoho	i	po	
létech.	Možná	ale	sám	nejsem	…	a	to	mě	hřeje	už	teď.

Požehnané Vánoce a nový rok všem čtenářům přeje Jiří Kaňa

16. prosince 2014 v 17:30 hodin,  
MKS, Opletalova 22

TVOŘIVÝ PODVEČER PRO DĚTI 
I DOSPĚLÉ

S MŽ. BUCHTOVÝMI,  
ALENOU NEUMANOVOU A MŽ. RYBÁŘOVÝMI

Přijďte	si	vyrobit	drobné	dekorace	a	dárky.	Materiál	i	pomoc	
odborníků	je	pro	vás	zajištěna.	 										Vstupné: �0 Kč

17. prosince 2014
zájezd do MDB na veřejnou generálku muzikálu 

NOC NA KARLŠTĚJNĚ
Muzikál,	který	měl	v	létě	premiéru	na	Biskupském	dvoře	v	Brně,	
se	přesouvá	na	prkna	Městského	divadla	Brno.	A	my	máme	opět	
příležitost	 patřit	 mezi	 první	 diváky,	 kteří	 jej	 v	 tomto	 prostředí	
mohou	vidět.	Začátek ve 1�.00. Cena zájezdu: jednotná �70 Kč 



1�

Vzpomínka
Dne	 18.	 prosince	 2014	 uplyne	 10	 let,	 kdy	

nás	 navždy	 opustil	 náš	 drahý	 tatínek,	 dědeček	
a	manžel,	pan	Jozef		Kostolský.	Děkujeme	všem,	
kteří	mu	spolu	s	námi	věnují	tichou	vzpomínku.

Manželka a dcery s rodinami.

Dne	 29.	 listopadu	 t.r.	 jsme	 si	 připomněli	
nedožité	86.	narozeniny	pana	Oldřicha	Casky.	
Děkujeme	všem,	kdo	mu	spolu	s	námi	věnují	
tichou	vzpomínku.

 Manželka, dcery Věra a Alena s rodinami

Významné výročí 
Sylvie Grolichová – nedožité 80. narozeniny

Narodila	se	30.	prosince	1934	v	Adamově.	
Otec	František	Čapka	pracoval	v	adamovském	
závodě	 jako	 technický	 úředník.	 Matka	 Emí-
lie,	 roz.	 Hrnčířová,	 pracovala	 u	 svého	 švagra	
v	 Adamově	 při	 výrobě	 celuloidového	 zbo-
ží,	od	roku	1950	až	do	odchodu	do	důchodu	
v	 roce	1956	v	ekonomickém	úseku	Adamov-
ských	strojíren.	Byla	známou	a	obětavou	kul-
turní	pracovnicí	-	hrávala	od	mládí	v	ochotnic-
kém	divadle	v	Adamově,	recitovala,	byla	aktiv-
ní	 členkou	 Historicko-vlastivědného	 kroužku	
při	závodním	klubu	ROH	strojíren.

Sylva	 si	 po	 skončení	 povinné	 školní	 do-
cházky	vybrala	dráhu	učitelky.	V	letech	1950-
1954	 absolvovala	 studium	 na	 Pedagogické	
škole	 pro	 vzdělávání	 národních	 škol	 v	 Brně.	
Od	roku	1954	do	roku	1956	učila	na	umístěn-

ku	 na	 národní	 škole	 v	 Rýmařově	 na	 severní	
Moravě.	Tam	se	seznámila	s	kolegou	Vratisla-
vem	Grolichem,	za	kterého	se	v	roce	1956	pro-
vdala.	V	tom	roce	začali	oba	manželé	učit	na	
adamovských	školách.	Sylva	na	nové	základní	
škole	 1.-5.	 ročník	 v	 Adamově	 III	 a	 její	 manžel	
ve	škole	v	Adamově	I	1.-9.	třídu.	Sylva	později	
přešla	na	novou	ZDŠ	1-9	v	Adamově	I	na	Hor-
ce,	kde	učila	nejmenší	děti,	které	ji	měly	moc	
rády.	 Její	 manžel	 vystudoval	 při	 zaměstnání	
filozofickou	 fakultu	 univerzity	 (později	 MU)	
v	Brně,	kde	získal	titul	PhDr.	V	70.	a	80.	letech	
min.	 	 století	 pracoval	 v	 Blansku	 v	 okresním	
muzeu,	 po	 roce	 1989	 jako	 jeho	 ředitel	 až	 do	
odchodu	 do	 důchodu	 v	 roce	 1991.	 Manželé	
Grolichovi	byli	oba	členy	Historicko-vlastivěd-
ného	kroužku.	Sylva	v	letech	1990-1991	vyko-
návala	funkci	zástupkyně	ředitele	ZDŠ	na	Hor-
ce.	Do	důchodu	odešla	v	roce	1992.	V	důcho-
dě	 od	 roku	 1994	 až	 do	 své	 smrti	 vykonávala	
funkci	městské	kronikářky.	V	roce	2007	pečo-
vala	o	nemocného	manžela,	který	nevyléčitel-
né	nemoci	podlehl	14.	11.	2007.	Podobná	ne-
moc	postihla	i	ji	-	skonala	5.	března	2009.	Syl-
va	Grolichová	byla	milá,	příjemná,	inteligentní	
žena,	měla	ráda	děti	a	ony	zase	ji.

U	příležitosti	jejích	nedožitých	80.	naroze-
nin	na	ni	vzpomínají	bývalé	kolegyně	a	kole-
gové,	bývalí	spolužáci,	její	bývalí	žáci	a	členo-
vé	 Historicko-vlastivědného	 kroužku,	 přátelé	
a	známí.	Čest	její	památce!

MK

Prostranství u kostela sv. Barbory bylo 5. listopadu již téměř hotové. Změna jistě potěšila všechny 
účastníky Slavnostního rozsvícení vánočního stromu i ostatní obyvatele Adamova.

Oslava patronky 
farnosti – svaté Barbory
7.	prosince	2014	–	Mše	svatá	spojená	s	podě-
kováním	za	úrodu	v	10:45	hodin

Půlnoční mše svatá
se	bude	konat	24.	prosince	2014	ve	21	ho-

din	 v	 kostele	 Svaté	 Barbory	 v	 Adamově.	 Od	
20:30	hodin	se	zpívají	lidové	koledy,	dále	zpí-
vá	chrámový	sbor.	Doprava	z	Adamova	 III	na	
mši	 a	 zpět	 je	 zajištěna	 mimořádným	 spojem	
zajištěným	provozovatelem	MHD	v	Adamově	
–	 firmou	 ČAD	 Blansko	 a	 odjede	 z	 Ptačiny	 ve	
20:30	 hodin.	 Zpět	 autobus	 pojede	 10	 minut	
po	skončení	bohoslužby.	Doprava	zdarma.

Bohoslužby  
v době vánoční

��. prosince �01� Mše svatá	v	10:45	hodin.	
Zpívá	chrámový	sbor.
��. prosince �01� Bohoslužba slova		
v	10:45	hodin.	Rodiny	s	dětmi	zpívají	koledy
��. prosince �01� Mše svatá	v	10:45	hodin.	
Věnována	všem	manželům	a	rodinám.



17

ZE ŠKOLNÍCH TŘÍD 
Slavnost Slabikáře

První	školní	rok	je	pro	děti	i	pro	jejich	rodi-
če	rokem	plným	změn,	zážitků	 i	nového	zvy-
kání.	Všichni	věříme,	že	bude	i	rokem	příjem-
ným.	V	naší	škole	(v	1.	A	na	Ronovské	a	v	1.	B	

na	Komenského)	na	začátku	měsíce	listopadu	
proběhly	dvě	velké	Slavnosti	Slabikářů.

Všech	38	dětí	z	prvních	tříd	ukázalo,	že	již	
zvládly	 devět	 písmenek	 z	 Živé	 abecedy,	 umí	

číst	jednotlivá	písmenka	i	slabiky,	některá	pís-
menka	umějí	již	napsat	a	plno	dalších	věcí.

Na	děti	se	přišli	podívat	jejich	nejbližší	i	pa-
ní	ředitelka.	Prvňáčci	se	loučili	s	Živou	abece-

Recyklohraní ve škole
Naše	škola	je	zapojena	do	celorepublikové-

ho	projektu	Recyklohraní	aneb	ukliďme	si	svět.	
Díky	 tomuto	 projektu	 jsme	 se	 mohli	 účastnit	
programu	 pro	 školu	 Recyklace	 hrou,	 který	 se	
konal	8.	října	v	budovách	naší	školy.

Zde	se	děti	hravou	formou	dozvěděly	o	ne-
gativních	vlivech	starých	elektrozařízení	a	pře-
nosných	 baterií	 na	 životní	 prostředí	 -	 pokud	
jsou	 vyhazovány	 na	 nevhodná	 místa,	 a	 dále	
pochopily,	že	recyklací	dnes	už	dokážeme	vy-
sloužilému	zařízení	dát	další	šanci,	jak	poslou-
žit	lidem	i	přírodě.	

Žáci	 prvního	 stupně	 pracovali	 s	 modely	
elektrozařízení	 i	 s	 dalšími	 vhodnými	 metodic-
kými	pomůckami	po	dobu	jedné	vyučovací	ho-
diny.	Za	svoji	snahu	dostali	drobné	odměny.	

Programu	jsme	se	účastnili,	protože	ve	ško-
le	 pečlivě	 sbíráme	 staré	 baterie	 a	 elektrozaří-
zení	a	získáváme	za	ně	body,	které	měníme	za	
různé	odměny.

Mgr. Lenka Dohová

dou,	zopakovali	si	oblíbené	básničky,	písničky,	
písmenka	a	slabiky.	

Potom	už	jen	napjatě	sledovali,	kdy	budou	
mít	vytoužený	Slabikář	ve	svých	rukou.	Po	pře-
dání	Slabikářů	děti	nadšeně	listovaly	a	hledaly	
stránky	s	písmeny,	která	už	znají.

Tento	 den	 končil	 radostným	 očekáváním	
dalšího	 učení	 a	 nadějí,	 že	 čtení	 všichni	 brzy	
zvládneme	a	na	konci	školního	roku	se	potká-
me	při	velkém	Pasování	čtenářů.

Mgr. Soňa Karásková (1. A)
Mgr. Martina Belžíková (1. B)



1�

Pozvání TJ Spartak Adamov - Oddíl stolních tenistů
Dovolte	 mi,	 abych	Vás	 za	TJ	 Spartak	 Ada-

mov	oddíl	 stolních	 tenistů	pozval	na	Vánoč-
ní turnaj ve stolním tenise, který se bude 

konat 20.12.2014 v naší herně na adrese 
Družstevní 1.	Kategorie	děti	do	15	 let	a	do-
spělí.	Turnaj	se	bude	konat	od	12:30	děti	a	od	

15:30	dospělí.	Systém	se	určí	podle	množství	
účastníků.	Pravděpodobně	to	budou	skupiny	
a	následně	pavouk.	

Mládež:	 15.	 11.	 2014	 se	 konal	 okresní	 bo-
dovací	 turnaj	 mládeže	 ve	 Zbraslavci,	 za	 Ada-
mov	 se	 ho	 účastnil	 Luboš	 Bavlnka	 v	 katego-
rii	 mladší	 žáci.	 Luboš	 měl	 poměrně	 těžkou	
skupinu,	 ze	 které	 se	 mu	 bohužel	 nepovedlo	
postoupit,	 ale	 sehrál	 velmi	 vyrovnaný	 zápas	
o	postup,	který	mu	utekl	v	koncovce	rozhodu-
jícího	třetího	setu.

Sezona	 2014-2015	 za	 dospělé	 je	 v	 plném	
proudu.	Více	 o	 jednotlivých	 zápasech	 a	 další	
informace	 se	 dočtete	 na	 našich	 www	 strán-
kách	pinec.ada-net.cz

Přejeme	 Vám	 všem	 pěkné	 prožití	 Vánoc	
a	hodně	štěstí	v	novém	roce	2015.	



19

ŠACHY
Mistrovství	 Moravy	

a	Slezska	mládeže	v	šachu	
MMaS	se	konalo	ve	dnech	
25.	 10.	 –	 29.	 10.	 2014	 na	
Hotelu	 Dlouhé	 stráně	
v	 Loučné	 nad	 Lesnou.	
Ve	 všech	 kategoriích	 se	

bojovalo	 o	 osm	 postupových	 míst	 na	 MČR.	
Chlapci	 i	 děvčata	 hráli	 ve	 společných	 skupi-
nách,	 ale	 konečné	 pořadí	 bylo	 hodnoceno	
zvlášť.	 Každý	 den	 se	 hrály	 dvě	 partie,	 takže	
turnaj	 byl	 fyzicky	 i	 psychicky	 pro	 mladé	 ša-
chisty	náročný.

Poprvé	měl	Adamov	na	tomto	turnaji	dva	
zástupce.

Olga	Dvořáková	letos	věkově	povýšila	do	
U12	a	toto	byl	její	první	turnaj	v	této	katego-
rii.	Z	56	účastníků	ziskem	5,5	bodu	z	9	kol	se	
umístila	na	14.	místě	celkově	a	druhá	skonči-
la	v	děvčatech.

V	 kat.	 U10	 mezi	 40	 účastníky	 hrál	 Filip	
Nezval.	 Ve	 druhé	 polovině	 turnaje	 se	 držel	
na	 postupovém	 umístění	 a	 do	 závěrečného	
kola	 nastupoval	 na	 šestém	 místě.	V	 posled-
ním	 kole	 mu	 los	 přidělil	 suverénního	 vítěze	
turnaje	Luciana	Vantucha	a	potřebný	půlbod	
k	umístění	v	první	osmičce	se	nezdařil.	I	pře-
sto	zisk	5,5	bodu	a	10.	místo	je	dobrý	výsle-
dek.

Vstup	 do	 soutěží	 družstev	 se	 adamov-
ským	 týmům	 vydařil.	 Áčko	 v	 Krajském	 pře-
boru	 už	 získalo	 dvě	 vítězství.	V	 prvním	 kole	
vyhrálo	v	Tetčicích	těsně	4,5:3,5	a	ve	druhém	
kole	 porazilo	 doma	 Znojmo	 6:2.	 V	 zápase	
s	Tetčicemi	 měla	 úspěšnou	 vítěznou	 premi-
éru	v	této	soutěži	Petra	Masáková.

V	 prvním	 kole	 okresního	 přeboru	 Béčko	
vyhrálo	nad	silnou	Rudicí	B	5,5:2,5.

Jediný	 neúspěch	 zaznamenalo	 mladé	
Céčko,	 které	 v	 prvním	 kole	 Základní	 soutě-
že	 těsně	 prohrálo	 s	 loni	 druhým	 družstvem	
z	Rovečného	2:3.

Turistický oddíl  
TJ Spartak Adamov

PLÁN VYCHÁZEK
7. 1�. �01� – neděle

MIKULÁŠSKÁ – PŘES KUŘIMSKOU HORU
Délka 6 km  

Odjezd:	Adamov	nádr.	ČD	8.39	hod.	
Trasa:	Česká	–	Kuřim

1. 1. �01� – čtvrtek
NOVOROČNÍ VÝSTUP NA BABÍ LOM 

Délka 10 až 18 km
Odchod:	Adamov	zastávka	ČD	8.30	hod.

Trasa:	Adamov	zast.	ČD	–	Vranov	–	Babí	lom	
a	zpět

Sobotní	vycházka,	kterou	jsme	absolvovali	1.	 listopadu	2014,	vedla	z	Vilémovic	přes	jeskyni	
Balcarku	na	Skalní	Mlýn



�0

FENYX ADAMOV – PÉTANQUE
Závěrečný	turnaj	Adamovské	ligy	petan-

que	se	konal	jako	KO	turnaj	pro	prvních	osm	
hráčů	 průběžného	 pořadí.	 V	 prvním	 kole	
zvítězil	 první	 nasazený	 Honza	 Charvát	 nad	
Jožkou	Gruberem	jednoznačně	13:1,	druhý	
Jirka	Hromek	podlehl	Jiřímu	Charvátovi	st.,	
Pepa	 Grégr	 prohrál	 s	 Honzou	 Podrabským	
a	 nejvyrovnanější	 zápas	 pro	 sebe	 rozhodl	
Jirka	 Němec,	 když	 porazil	 Růženku	 Hrom-

kovou.	V	semifinále	pokračoval	Jiří	Charvát	
st.	 ve	 skvělých	 výkonech	 a	 v	 dramatickém	
a	 vyrovnaném	 zápase	 porazil	 největšího	
favorita	na	titul,	svého	vnuka	Honzu	13:10.	
I	druhé	semifinále	bylo	dramatické	a	nako-
nec	 dlouho	 vedoucí	 Jirka	 Němec	 podlehl	
Honzovi	 Podrabskému.	V	 boji	 o	 třetí	 místo	
Honza	Charvát	zřejmě	pod	dojmem	prohra-
ného	 semifinále	 podlehl	 Jirkovi	 Němcovi	
a	skončil	celkově	čtvrtý,	bronzovou	medaili	
získal	tedy	Jirka	Němec.	I	finále	bylo	dlouho	
vyrovnané	a	nakonec	v	něm	zvítězil	Honza	
Podrabský	 a	 získal	 svůj	 první	 titul	 Kulaře	
roku,	 Jiří	 Charvát	 získal	 stříbrnou	 medaili.	
V	dohrávkách	o	umístění	byla	nejúspěšněj-
ší	Růženka	Hromková	a	obsadila	celkové	5.	
místo.	Fotky	a	videa	na	http://fenyx.wz.cz

Brněnský Petanque 
Pohár 2014

Zakončení	 letošního	 ročníku	 Brněnské-
ho	Petanque	Poháru	proběhlo	tradičně	28.	
září.	Nejprve	byly	vyhlášeny	výsledky	uply-
nulé	sezóny	a	oceněni	ti	nejlepší.	Tady	jsme	

získali	 spoustu	 úspěchů	 -	 zejména	 ve	 třetí	
lize,	kdy	náš	tým	Seniors	Adamov	s	přehle-
dem	3.	 ligu	vyhrál	a	současně	tři	naši	hráči	
obsadili	první	tři	místa	v	kategorii	jednotliv-
ců	-	1.	Pepa	Grégr,	2.	Honza	Charvát	a	třetí	
Jiří	Charvát	st.	V	ligovém	poháru	medaile	za	
třetí	 místo	 získal	 tým	 ve	 složení	 Pepa	 Gré-
gr,	 Jožka	 Gruber,	 Milan	 Drahovzal.	Vítězem	
se	stal	tým	Les	Renegades	ve	složení	Pavel	
Král,	Gábina	Krupicová	a	Kamil	Řeřucha.	

Seniorská liga 
Adamov 2014

Závěrečným	turnajem	jednotlivců	skon-
čil	 další	 ročník	 adamovské	 Seniorské	 ligy	
v	 petanque.	 Ta	 probíhala	 systémem	 8	 tur-
najů,	z	nichž	se	počítalo	vždy	 jen	6	nejlep-
ších	výsledků.	Po	základní	části	bylo	pořadí	
na	medailích:	1.	Pepa	Grégr	38	bodů,	2.	Jir-
ka	Němec	35	bodů	a	3.	Jiří	Charvát	32	bodů.	
Další	 pořadí:	 4.	 Drahovzal	 28	 (17výher),	 5.	
Kuběna	28	 (14výher),	6.	Gruber	24,	7.	Stra-
ková	22,	8.	Handl	15,	9.	Matějka	14,	10.	Pe-
říková	13.	V	závěrečném	turnaji	jednotlivců,	



�1

kam	 se	 probojovalo	 8	 nejlepších,	 se	 tedy	
utkali:	 Grégr-Handl	 13:1,	 Drahovzal-Kubě-
na	 13:9,	 Němec-Straková	 překvapivě	 8:13	
a	Charvát-Gruber	13:10.	Vítězové	utkání	po-

stoupili	do	semifinále,	které	skončilo	výsled-
ky:	Grégr-Drahovzal	13:10	a	Straková-Char-
vát	 1:13.	 Vítězové	 se	 utkali	 ve	 finále,	 které	
pro	 sebe	 rozhodl	 Pepa	 Grégr,	 když	 porazil	

J.	Charváta	13:3	a	získal	tak	Seniorský	titul.	
V	napínavém	boji	o	třetí	místo	byla	nakonec	
úspěšnější	Jarka	Straková,	když	13:12	zdola-
la	Milana	Drahovzala.



��

Ohlédnutí za 
Dny orientace 

Ve	 středu	 15.	 října	 proběhly	 na	 sídlišti	
Ptačina	a	v	jeho	blízkém	okolí	tzv.	„Dny	ori-
entace“,	které	každoročně	organizují	oddí-
ly	orientačního	běhu.

Tentokrát	 byl	 jako	 centrum	 zvolen	
Městský	klub	mládeže.	Na	účasti	se	to	ale	
bohužel	 neprojevilo	 i	 přes	 poutač,	 který	
byl	v	klubu	umístěn.	

Na	začátečnické	trati	se	prošlo	v	dopro-
vodu	rodičů	5	dětí,	orientačně	náročnější	
trasu	 absolvovalo	 6	 běžců	 se	 zkušenost-
mi	 ze	 startů	 na	 závodech.	 Nedostavil	 se	
ale	nikdo	z	mládeže	ve	věku	10	až	14	 let,	
pro	 které	 byla	 akce	 především	 pořádána.	
Přesto	se	orientační	běžci	nevzdávají	a	na	
jaře	 zkusí	 nábor	 zopakovat	 tak,	 že	 se	 po-
kusí	přímo	oslovit	vytipované	děti	a	jejich	
rodiče.

Hokej
Dynamiters Blansko HK – TJ Spartak 
Adamov – 5 : 2 (�:0, 0:1, �:1) 
Góly a asistence za Adamov: Mihok	(Juře-
na),	Bureš	(Kubíček)	

Hokejisté	Adamova	zahájili	soutěž	pro-
ti	 vítězi	 loňského	 ročníku	 bez	 největších	
opor	Kolenáče	a	Milfaita,	které	sužují	zdra-
votní	problémy.

Začátek	 zápasu	 patřil	 Adamovu.	 Hned	
v	prvním	střídání	ve	22.	vteřině	jel	sám	na	
branku	 Knotek,	 ale	 nedal.	 Hra	 se	 pomalu	
vyrovnala.	 Soupeř	 sice	 vstřelil	 branku,	 ale	
hrálo	se	neustále	na	obě	strany.	Veliká	ško-
da	 druhé	 inkasované	 branky	 dvě	 vteřiny	
před	 koncem	 třetiny.	 Soupeř	 nahodil	 puk	
na	branku	a	ten	zapadl	po	odrazech	za	Do-
bešova	záda.

Do	druhé	 třetiny	nastupovalo	mužstvo	
Adamova	 s	 cílem	 vstřelit	 branku	 a	 dostat	
se	do	zápasu.	Vytouženou	branku	vsítil	Mi-
hok	po	nahrávce	Juřeny.	Šancí	na	skórová-
ní	bylo	mnoho	jak	na	straně	domácích,	tak	
i	hostí.	Brankáři	ale	byli	proti.

Ve	třetí	třetině	se	podařilo	Adamovu	vy-
rovnat	na	2:2	gólem	dobře	hrajícího	Bure-
še	 po	 přihrávce	 Kubíčka.	 Domácí	 vzápětí	
opět	 odskočili	 na	 rozdíl	 branky.	 Následně	
se	 na	 straně	 Adamova	 začalo	 vylučovat	
za	nic	neřešící	zákroky.	Domácí	přesilovky	
umí	…

Dobře	se	předvedla	nová	posila	Stehlík	
z	HC	Zastávka.

Adamov	 předvedl	 dobrý	 kolektivní	 vý-
kon,	až	na	to	vylučování	…

TJ Spartak Adamov – HLC Bulldogs  
Brno – 1:4 (0:0, 1:�, 0:�)
Góly a asistence za Adamov:	 Milfait	 (bez	
asistence)

Úvod	 zápasu	 byl	 opatrný	 z	 obou	 stran	
a	mužstva	se	navzájem	„oťukávala“.	Třetina	
skončila	smírně	bez	branek.

		 	Do	druhé	třetiny	nastoupilo	mužstvo	
hostů	s	jinou	taktikou.	Lépe	kombinovalo,	
rychleji	 bruslilo	 a	 hráči	 Adamova	 se	 s	 vy-
pětím	všech	sil	jen	bránili.	Zaváhání	využil	
Milfait,	vypíchl	puk	a	po	nájezdu	skóroval.	
To	 bylo	 ze	 strany	 Adamova	 vše.	 Hráči	 po-
kračovali	 v	 matném	 výkonu.	 Produkovali	
jeden	 nedovolený	 zákrok	 za	 druhým	 a	 la-
vice	trestů	se	jen	plnila.	Některým	hráčům	
domácích	se	musela	z	toho	točit	hlava.	Tře-
tina	 skončila	 pouze	 rozdílem	 jediné	 bran-
ky,	což	bylo	milosrdné.

Závěrečná	třetina	byla	kopií	prostřední	
části.	Adamov	se	nezmohl	na	žádný	odpor.	

Doplatil	znovu	na	vylučování	a	v	přepočtu	
minut	strávených	na	trestné	lavici	hráli	hrá-
či	 jednu	třetinu	v	oslabení.	Pokud	si	hráči	
neuvědomí,	 že	z	 trestné	 lavice	gól	nedají,	
bude	 obraz	 hry	 stejný	 a	 problémy	 budou	
mít	s	každým	soupeřem.

Víc	 se	 očekávalo	 od	 mladíků,	 kteří	 ale	
zapadli	do	šedi	celého	mužstva.

Kdo	 zaslouží	 absolutorium,	 je	 pouze	
gólman	Dobeš.

INZERCE
MALBY	14,-	Kč/m2,	nátěry	dveří	350,-	
Kč/ks,	 radiátorů,	 oken,	 rýn,	 zábradlí,	
plotů,	 fasád	 aj.,	 ZEDNICKÉ	 PRÁCE,	
TAPETOVÁNÍ.	 Tel.	 606	 469	 316,	
547	225	340,	www.maliribrno-horak.
cz.	 Adamov	 a	 okolí,	 platba	 hotově	 =	
SLEVA	250,-	Kč!

ADAMOstav	–	rekonstrukce	bytových	
jader.	 Provádíme	 obkladačské,	 podla-
hářské,	 zednické	 práce.	 Více	 informa-
cí	 najdete	 na	 www.ADAMOstav.cz	
nebo	tel. č. 603 752 493.

SLOUČÍME	 VÁM	 VŠECHNY	 PŮJČKY	
DOHROMADY	 –	 SPLÁCEJTE	 MÉNĚ!	
Dostanete	 na	 účet	 nebo	 složenkou	
i	HOTOVOST	a	vrátíme	Vám	úrok	zpět!	
Navštivte	stánek	OD	TESCO	FINANČNÍ	
SLUŽBY	BRNO.	Těšíme	se	na	viděnou!	
S	 přátelským	 pozdravem	 Veronika	
Kratochvílová.	 Telefon	 542	 213	 285,	
mobil	724	771	262.

Prodám	 2pokojový	 byt	 v	 Adamově	
1,	 na	 ul.	 Osvobození.	 Byt	 je	 slunný,	
cihlový	 a	 je	 v	 osobním	 vlastnictví.	
V	 bytě	 je	 vlastní	 topení	 a	 nachází	
se	 ve	 zvýšeném	 přízemí.	 Cena	
tohoto	bytu	je	890	000,-	Kč.		 	
Kontakt	na	tel.	č.	733	721	061.

Prodám	 elektronické	 klávesy	 CASIO	
CTK-691	 +	 adaptér	 +	 stojan.	 Vše	 ve	
výborném	stavu.	Cena	3	490,-	Kč.	Bližší	
informace	na	tel.	č.	606	088	567.

Pronajmu	 byt	 1+1	 na	 ulici	 P.	
Jilemnického	v	Adamově.	Cena	6000,-	
Kč/měs.	vč.	inkasa.	Bližší	informace	na	
tel.	č.	605	445	459.

Nabízím	pravidelný	úklid	domácností.	
Další	informace	na	tel.	č.	605	785	492.

Prodám	 byt	 v	 OV	 1+1,	 ul.	 P.	
Jilemnického,	 1NP/6,	 CP	 40	 m2,	
zateplený	 dům,	 plastová	 okna,	 nová	
kuchyň	 a	 sanita.	 Cena	 tohoto	 bytu	
je	750	000	Kč.	Bližší	 informace	na	 tel.		
702	 803	 921,	 e-mail:	 byt.adamov@
post.cz.	RK	prosím	nevolat.

Pronajmu	 byt	 3+1	 (85	 m2)	 po	
celkové	 rekonstrukci,	 se	 zahradou,	
ve	 dvoubytovém	 domě	 v	 Adamově	
na	 ul.	 Osvobození.	 Byt	 je	 vybaven	
kuch.	 linkou	 vč.	 spotřebičů,	
ledničkou	 a	 pračkou.	 Vše	 nové.	
Možnost	 využití	 prostor	 sklepa	
a	 půdy.	 Cena	 8000,-	 Kč	 bez	 energií.		
Kontakt	na	tel.	č.	602	808	081.





















��

od

119,-

Široký výběr baněk a ozdob různá balení, barvy a provedenírůzná balení, barvy a provedeníŠiroký výběr baněk a ozdob 

nabízí spoustu tipů na dárky  
pod vánoční stromeček:

Vánoční  
hvězda
různé barvy  
a velikosti

od

199,-
od

298,-

od

32,-

Vánoční stromky v kontejneru
široký výběr

TOP KVALITA

ŠIROKÝ VÝBĚR VÁNOČNÍCH 
HVĚZD, VČETNĚ DALŠÍCH 

BAREV A VELIKOSTÍ

NEPORAZITELNÉ CENY

Umělé vánoční stromky
velmi věrný vzhled, snadná montáž a demontáž, do vyprodání zásob

DÁRKOVÉ POUKAZY
Platné ve všech specializovaných centrech

Různé typy pro různé příležitosti
Volitelná hodnota poukazů

Stojan na vánoční stromek
pro výšku stromku  
do 250 cm  
a kmene  
až 11 cm

489,-

Profi akuvrtačka  
– sada mobilní dílna 
14,4 V/ 2 Ah, 2 rychlosti  
0 – 450/ 1600 ot./ min.,  
kroutící moment  
až 40 Nm

2 SILNÉ  
AKUMULÁTORY

2 Ah

U nás najdete také široký výběr řezaných dánských jedlí NORDMANN!

Kufr  
s nářadím 
Basic
91 dílů, ideální 
skladba pro první 
vybavení každé 
dílny

Elektrické oscilační multifunkční nářadí
PMF 190E Toolbox, 230 V, 190 W, 15000 až 21000 kmitů/min.,  
6 stupňů nastavení hloubky řezu, plynulý rozběh

CENOVÁ VÝHODA VÍCE NEŽ 3000,- Kč
oproti koupi základní verze tohoto stroje  
a samostatnému dokoupení obsaženého  

příslušenství a toolboxu

Brno – Ivanovice, Řečkovická 3 Brno, Strážní 7 www.bauhaus.cz
Tato nabídka platí do 31. 12. 2014 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.  
Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

Basic
91 dílů, ideální 
skladba pro první skladba pro první 
vybavení každé 
dílny

CENOVÁ VÝHODA VÍCE NEŽ 3000,- K
oproti koupi základní verze tohoto stroje 

2.990,-

14,4 V/ 2 Ah, 2 rychlosti 14,4 V/ 2 Ah, 2 rychlosti 
0 – 450/ 1600 ot./ min., 450/ 1600 ot./ min., 450/ 1600 ot./ min., 
kroutící moment kroutící moment kroutící moment 
až 40 Nm

4.990,-

a samostatnému dokoupení obsaženého 
příslušenství a toolboxu

3.990,-

Stojan na vánoční stromek

14-11 Adamov 160x230 CMYK.indd   1 14.11.14   12:15



Adamovský zpravodaj: Vydavatel:	Město	Adamov,	Městský	úřad	Adamov,	Pod	Horkou	2,	679	04	Adamov,	IČ	00279889.	Vychází	jedenkrát	měsíčně	v	nákladu	2200	ks,	
bezplatně	dodáván	do	všech	domácností.	Připravuje	kulturně	informační	komise	rady	města	Adamova	ve	složení:	PhDr.	J.	Budiš,	Bc.	R.	Pilát,	MBA,	PhDr.	V.	Kubenová,	
R.	Kolář,	J.	Králíčková,	L.	Vrožinová,	V.	Dudíková,	Silvie	Můčková.	Odpovědná	pracovnice	V.	Dudíková.	Redakce	si	vyhrazuje	právo	příspěvky	krátit,	nevyžádané	materiály	
se	nevracejí.	Za	obsahovou	stránku	textů	vydaných	ve	Zpravodaji	odpovídá	autor.	Příjem příspěvků:	Veronika	Dudíková,	MěÚ	Adamov,	Pod	Horkou	2,	679	04	Adamov,	
email	 veronika.dudikova@adamov.cz,	 tel.	 516	 499	 630,	 mobil	 773	 990	 476.	 Uzávěrka	 pro	 příjem	 příspěvků:	 vždy	 do	 15.	 dne	 předcházejícího	 měsíce,	 pokud	 není	

uvedeno	jinak.	Registrační	číslo	titulu	MK	ČR	E	14730.	Tisk:	MIKADAPRESS	s.	r.	o.,	Kolonie	448,	679	04	Adamov.	Vydáno	dne	1.	12.	2014.	Příští uzávěrka: 8. 12. 2014.

NEOMEZENÝ INTERNET V ADAMOV                 

OBJEDNÁVKY
 608 887 840

NYNÍ 6 a  12 M SÍC  ZA 360 K
ADA-NET internet - z ízení ZDARMA + 6 a  12m. 360 K /m s

ADA-NET telefon - z ízení  ZDARMA
ADA-NET pro d chodce 10 Mbit/s za 360 K /m s.

Nabídka platí pro objednávky do 31.12.2014 a p i uzav ení kontraktu na 24 m síc . Ceny jsou s DPH !

ADA-NET START

10/10 Mb
450,-
6 m síc

za 360,-

ADA-NET KLASIK

25/25 Mb
500,-
9 m síc

za 360,-

ADA-NET STANDARD

100/100 Mb
600,-
12 m síc

za 360,-

ADA-NET TELEFON

1,00 K
�pi ka v .DPH

ADA-NET TELEFON

0,50 K
mimo �pi ku v .DPH

Roman Pilát          608887840
  www.ada-net.cz

Televize je dostupná pro v�echny klienty jako balí ek slu by internetu a TV po bezplatné registraci. Sledujte TV p ímo v SMART TV Samsung(v nejbli �í dob  i SMART TV LG) a na webu 
bez nutnosti instalace aplikací, v tabletech a za ízeních s Androidem a nov  i s APPLE  iOS s mobilní aplikací sledovani-tv.cz dostupné na google marketu. Více ne  40 televizních program . 
Pozastavte si práv  probíhající po ad, a to a  na 120 minut, a  pak jej op t spus te tam, kde jste p estali. EPG poskytuje p ehled o práv  probíhajících a náledujících televizních po adech.
Nov  m ete sledovat filmový kanál KINOSV T. HD programy m ete sledovat na Smart TV a STBoxech - T1, T2, T Sport, Nova, Prima, Prima Cool, Markiza.

 608887840

Svitavská 872/23
678 01 Blansko

- výtvarné potøeby,
- hry a hraèky,
- tiskoviny,
- výroba a prodej razítek a tiskátek.

Internetový prodej:

Více naleznete na internetových stránkách

tel. 777 793 707, 516 410 432www.chamber.cz,

Doprava objednaného zboží do Adamova .ZDARMA

Pøeprava zboží a materiálu:
Autodoprava dodávkou Ford Transit, více na tel. 777 610 996.

P O D L A H Á Ř S T V Í
S  l  e  z  á  k

Montáž	a	broušení	parket,	vinylu,	
plovoucích	podlah,	PVC,	koberců,	

včetně	dodávky	materiálu.

Tel. 724 738 924
www.podlahyslezak.cz


